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Liénda: DErgohet material pér shqyrtim & miratim.

Znji, MANJOLA KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKTAK

¥, nderuar zonja Kryetare,
Bashkéngjitur po iw dérgojmé projekt vendimin dhe relacionin shog@rues, pér:
“Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesén 2125-2027 1& Bashkisé Pogradee (faza 1) ™.

Me reapekt,

Adresa: TaAevari “Rreshit Collsor, Lagia: w3, Pogradec - Shalperi Tel- s355 83 22227 E-mafll: hashkiapopradecEgmail.com



REPURLIKA E SHQIPERISE a
BASHEKIA POGRADEC
KESHILLI
Hr. _ Prot. Pogradec, mé . 2024

PROJEKT - VENDIM
NE. CJDATE. 2024
FER

SMIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 T BASHKISE
POGRADEC (faza I1)"

MNE mbeshtetje t& ligjit ar. 13972015 "Pér Vetsqeverisien Vendore” t& ndryshuar, Ligji nr.682017
"Pgr finanecat e velégeverisics vendore" 8 ndryshuar, Ligjin nr.9936, dat¢ 26.06.2008, "Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor & Republikiés sé Sheipérist”, 18 ndryshuar, ligyi nr.10296, daté
(19.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontroflin™ 1€ ndryshuar, Udhézim i Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisd nr9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t8 zhatimit te
buxhetit” t& ndryshuar, me udhzimin nr 31 daté 18.11.2022 ; [dhézim i Ministris® =& Financave
dhe Fkonomisé nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarie te prgatitjes s programit
buxhetor afstmesém & MIQV™, Udh&zim plotésues nr.3 daté 28.02.2024, “Pér pérpatitien ¢
programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027" me shtojeal plotésuese, si dhe materialin e
pérgatitur nga administeata ¢ Bashkise Pogradec, Vendimi i Késhillit nr 101713 dat@ 13.11.2024
pét progesin e konsultimit publik ng 1€ gjitha njésite administrative dhe né gytetin e Pogradecit .
Programi Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027 (faza 1), me propozim & Kryetarit @
Bashkist Pogradec, KEshilli Bashkiak:
VENDOSI:

1, Té miratojd Programin Buxhetor Afatmesém (faza I} & BashkisE Pogradec, pér vitel
2025-2027 sipas relacionit shpjegues pér procesin e pérgatitjes sé programil buxhetor
afatmesém (Shtojea 2, Programi Buxhetor Afatmesém Vendor 2025:2027) bashkélidhur
dhe formatet 5i mé poshté:

1.1 PBAL-Tavanet Pergatitore

1.2 PBAZ-Parashikimi i t& ardhurave

1.3 PBA3-Shpenzimet ¢ NIVQV dhe Programit sipas klasifikimil ekonomik
.4 PBA4-Shpenzimet ¢ NIVOY dhe Programit sipas klasifikimit funksional
1.5 PBAS-Shpenzimet sipas programit dbe kiasifikimit ekonamik

1.6 PBAG-Deklarata e politikés s& programit

1.7 PRAT7-Shpenzimel ¢ produkieve te programit

Nilresa: Bubsvardi "Rreshit Coltalod”, Lagga: ne 2, Pagradec - Shaipri Teh +355 B3 12221 E-mail: baghkinpogradecigmail coim



1.8 PBAS-Projektet e investimeve
1.9 PBAY-Tnformacion mbi NIVOV

9 Per zhatimin ¢ vendimit & ngatkohen t8 giitha Drejtorité dhe Institucionet e varésise,
prang Bashkisg Pogradec.

3. Vendimi té hyjé ng fugi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARE
MANJOLA KAMOLLI

Adlréun: Subevirdi “Rreshit Collaku®, Lagin 0.2, Pogradec - Shqipir Tel: +355 B3 22322 B-matl bashklapogradecigmall.com
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REPUBLIEA E SHQIPERISE g4 ] o
BASHKIA POGRADEC LT :
KESHILLI e 5
Nr.f.fjﬂ?_PmL Pogradec, mé_ _{'5_ A a4
i
RELACION

Programi buxhetor afatmesém 2025-2027 éshié realizuar né mbeshtetje & ligjit nr. 1392015 "Pér
Vetggeverisien Vendore” © ndryshuar; Ligji nr.63/2017 "Pér financat ¢ velégeverigjes vendore™
t6 ndryshuar, Ligiin nr. 9936, dat@ 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor te
Republikes te Shyiperise”, t& ndryshuar, Ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin® t& ndryshuar, Udhézim i Ministrisé & Financave dhe Ekonomisé nr.9,
datit 20,03.2018 “Pér procedurat standarde 1€ zbatimit te buxhetit” t# ndryshuar, me udhézimin nr
1] daté 18.11.2022: Udhgzim | Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.23 daw 30.07.2018
“Per procedurat standarte & pérgatijes sé programit bughetor afatmestém 18 MIOV", UdheEzim
plotésues nr.3 daté 28.02.2024, “Pér pérgatitjen ¢ programit buxhetor afatmesém vendor 2023-
2027 [faza I)" me shiojeat pletésuese, Vendimi i Késhillit nr 101/13 daté 13.11.2024 pér
progesin ¢ konsultimit publik né t& gjitha njésite administrative dhe né gytetin ¢ Pogradecit,

Fara I ¢ progesit (& PBA-5E, shvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit, Kjo gshié faza teknike
giatd st cilés ekipet ¢ menaxhimit & programeve (2 njesisé vendors marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjate tre viteve @ ardhshme, Gijate
kisaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt huxhetit vietor & do ti paragiten GMS
te NIVOQV-séNE pérfundim & kitsaj faze,péegatitet njé version | rishilowar 1 dokumentit t&8 PBA-
s&,0 cili prdoret nga MIVOV pér (€ vendosur mbi detajet né lidhje me shiérhimet publike g€ do
offohen =i dhe alokimin e shpenzimeve g do ¢ bethen pjesé e Buxhetit Vietor. Udhfzimi 1
pérpatitjes s& PBA-s¢ vien nga Ministria pérkatése brenda muajit shlcurt. Dokumenti i Rishikuar §
PBA-sé behet publilc né fagen e internetit 18 NIVQV-ve pér géllime konsultii.

Bashkéngjitur jone tahelal 18 pergaiitfes sé programit buchetor afatmesdm 2025-2027¢ faza 1)
1.1 PBAl-Tavanet PErgatitore

1.2 PBA2-Parashikimi i t& ardhurave
1.3 PBA3-Shpenzimet e NIVQV dhe Programit sipas klasifikimit ckonomik

Adrecs Bubevardi “Rreshit Collakas”, Lagia o2, Pograsdec - Shaipér Tel: +355 5322022 E-mail: bashkiapegradecdgnall.com



|4 PBA4-Shpenzimet e NIVQV dhe Programit sipas klasifikimit funksional
1.5 PBAS-Shpenzimet sipas programit dhe klasifikimit ekonomik

.6 PBAG-Deklavata e politikés s& programit

1.7 PBA7-Shpenzimet ¢ produkieve te programil

1.8 PEAS-Projektet ¢ investimeve

1.9 PBAS-Informacion mbi NIVOV

Argumentimi ligior mbi natyrén e akiit administeativ:

Abktet administrative sipas natyrés 5& akilf ndahen né:
1) Akte administrative me karakter novmativ

2) Akte administrative me karakter individual

3) Akte administeative me karakier kolektiv

Sipas pércaktimit 1 nenit 13 pika 2 t& ligjit 139/2015 “Pigr vetégeverisjen vendore” 1 ndryshuar,
“Wendimet, urdhrat dhe urdhéresat me karakler normativ 68 organeve (8 vetBgeverisjes vendore |
nénshirobien verifikimit 1@ ligjshmérisé nya autoriteti i péreakiuar me lig).”

Po késhtu, né lgjin 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, i ndryshuer, neat 4, pika 1, pércakten:
s fkte e harakter normativ” _jand vendimet, wrdhrat dhe urdhfresat e orgoneve 1
velégeverisies vendore, pérmes sé cilés shprehel vallnetl | kétpre organeve, nf ushivimin e
fhnksionit t¢ fyre publik, qé i drejtohen subjelfeve & papércaktuara (¢ s dreftés me géllim
pircakiimin e normave (€ pérgiithshme (¢ siellfes dhe qe i siirijne efektet nd mémre (€
azhdueshne dite jo 16 njékershme, brenda territorit 1@ juridikslonit 18 organit t¢ verbqeveriyes
vendore”.

ME tej, ky ligi né nenin § shkronja “a” péroakion sc éshig pérgjegjesi ¢ Prefektit, verifikimi i
ligishmirisé st akieve me karakter normativ 1€ organeve 1& vefigeverisies vendore,

Nga 88 me sipér organet pérgjegjise prang bashkisé kang detyrimin ¢ interpretimit {8 patyris
pormative 1@ akiit administativ, proceduré e cila péreakton nése akti administrativ g2 do 18
miratahet né Késhillin Bashkiak do & verifikohet ose jo nga Prefekti 1 Qarkut KorgE pér
pérputhshmén ligjore.

Adros: Buleyard! *lreshit Collaku”, Lagin: nr.d, Pogradec - Shqipird Tel) +155 03 22232 E-miail: baghkiapoprda e gmail com



Akti nénligior normativ Eshté njé nga ményrat se si autoritetet ¢ pushietit shtetéror, t& ndryshme
nga Kuvendi, rregullajné me norma me karakter 1€ pergjithshém géshtje té cilat ligji ua ka njohur
atyre ushtrimin ¢ pushtetit.

Bazuar né ligiin 44/2015 “Kodi i Progedurés Administrative”, neni 3; pika 2 pErcakton si vijon:
Akt normativ nénligjor” Eshté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, ng ushtrimin e
Furiksionit t8 tij publik, g¢ rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla 12
pérgjithshme ti sjelljes dhe nuk Eshté i shteruar né zbatimin e 1",

Meni 3 pika 1 shkronja “a” e Kodit & Procedures Administrative jep kete perkufizim pér 1. Akt
adrministrativ’

a) “Akti administeativ individual™ gshté ¢do shprehje ¢ vullnetit nga orgam publik, ne ushtrimin ¢
funksionit @ tij publik, kundrejt njé apo mé shumé subjeltesh t& péreakiuara individualisht t& s
drejis, i cili krijon, ndryshon ose shuan njé mantdhénie juridike konkrete;

b) “Akti administeativ kolektiv" #shté njé shprehje e vullnetit nga argani publik, né ushirimin e
funksionit 18 tij publik, q& i drejtohet njé grupi subjektesh, andtart e & clit jant 1€ péreakivar
individualisht ose mund 18 péreaktohen individualisht mbi bazén ¢ karakfenstikave 1€ pirgjithshme, i
cili krijon, ndryshon ose shuan nig maédhénie juridike konkrete,

Akti normativ péreakion regulla pBr njé situate abstrakte dhe g€ ju drejiohet nj@ numri £
pacakluar subjektesh,

M rastin ¢ ketij Projekt - vendimi, giykejmé se ai 8shié nj# akt i cili plotéson elementet e
péreaktuar né nenin 3, pika 2 1€ ligjit 44/2013 “Kodi i Procedurés Administrative”, pasi Eshié njé
akl i ijen® nga njé organ publik né ushtrim t¢ funksionit & dj, i cili nuk &shig | shteruar ng
ghatimin ¢ tij dhe g& me miratimin ¢ tij do 1 sjellé paseja juridike duke sjellw efekte financiare
nw vazhdimwsi, nw Buxhetin ¢ Bashkisw Pogradec.

perfiundimisht konkludojme se akti administrativ &shté | natyrés normative dhe si i Glle kérkon
verifikimin & ptrputhshm@risé ligjore nga Prefekti Qarkut Korce, sipas ligit,

adrosa: Bubevactl "Rreshit Collaku’, Lagio: ne.2, Pogradec - Shaipe Tel 4355 63 22222 F-mall: bashkiapogradec@gmail. com



Ftojmé Késhilltarét t€ votojni kété Projelt Vendim.

Té dhiénat ¢ projekt vendimit:

Konceptoi: Danjela Hafésllari

Pranoi: [rsa Karapangs

KRYETAR
Mlir OLLI

1

Aigresar Tudevandi “Broshit Golaku®, Lagia: ur.Z, Pogradec - Shglper] Tel «355 83 12222 E-mail: hashldnpogrides@gmll com



Nr. i fageve Ad (& projekt-vendimuit: 2

Mr. i fageve Ad 1€ relacionit shogérues: 5

Mr.ii fletéve € dokumenteve g& shogérojné projekt vendimin: 83

Ao Bubevardi “Broshit Collalo”, Lagjn: ned, Pogradec - Shoipir Tel; +355 63 22 222 E-mail: feshikia pogra ail.com



Raporti; PBA - Tavanet Pérfundimtare té PBA

MWOY: 136 - Bashkia Pagradee
PBA 2025 - 20T

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Slpenzire Peraomeli (BOG-601) 445,305 452 AEH G214
shpenzime Komente fit Tiera (607-608, 651) 46R,190 AT4.787 476, TE&
Shpenzime Kapitahe t Brerclshme (230-232, 235, 1661} 100,000 1 GO, 100,000
Shipenzime Kepitale tE Huajs (230-232) i il i
Tavanei o Pérgjithshme 1015 1,057,238 1044082
0A2E0 - Mbrojtia npa zjori dhe mbeejtja civile
Shpencane Personedi (600-607) e, o0 18867 17,035
Shpenzime Korrente 8 Tiora (02-609, 651) 4027 A9 By
Shpenzime Kapitale ti Brendshme [230-232, 255, 1561) n 0 o
Shpenzime Kapilale & Huaja (230-232) i 0 0
Tavanel & Pérgithehme 2 52T 21,843 ZHO6Z
04260 - Menashimi | pyjeve dhe kullotave
Shpenzime Personel (GE-601] o 1] ]
Shpenzime Korrente & Tiera (602-609, 651} 1] i} ]
Shparzime Kapitale (& Brendshme (230-232, 255, 1661) 26,330 25,550 2E700
Shponzime Kapitale (& Huaja (230-237) 1] 1] a
Tavansl & Pérgjithshme 25330 26,h50 25,710
04620 - Rrjet] Rougor Rural
shpenzime Perecned (a00-601) BT 37033 38937
Shpenzime Karente t Tiera (B2-6009, E51) 32,160 33,708 8114
Shpanzime Kapitalo @ Brendshime (230-232, 255 166T) 55,1 ¥ 57,700 G000
Shparzime Kapilale tiE Huaja (250-233) 0 i 0
Tavane! o Pérgjithshime T23STT 128,651 134,066
0E60 - Sherhimet Publike Vendore
Shpenzime Perscast (G00-501) 106515 acm 116480
shpenzime Hormente B Tjera (GO0, B51} 21505 12900 34480
Shpenzime Kapitale 1 Brendshere ($30-232, 255, 1661) 6511 5336 Tz
Shpenzime Kapitale 1 Huaja (230-237) ] 0 i
Tavanet & PErgithshme 144,501 151,596 156,062

PEAT - Tavanet PErfundimtare t8 PBA




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NIV 136 - Bashiia Pogradec
FR; o028 - 2027

Wleral pardditen ni: I:IEII.ﬂ.Llé '

=
v

2025 2026 2027
091 20 - Arsimi baeid phrfshié sisternin & arsimit parashkelleralbaring
Shpenzime Peggoneli (GOG-G0T} #16,6841 F1BA56 b |
Shpenzine Korrente 16 Tjera (B02-609, B51) Ta7E4 76,965 80,305
Shpsnzime Kapiiale 18 Brendshme [230-232, 286, 16E1) 3,000 3,349 3,599
Epnnzlme Kapitale & Huaja [230-732} n 0 0
B “ Tnvanet @ Férgiihshme 292365 o R 35,120
0z 20 - Arsiend | mesdim | pirgEthshiim
Shpengime Pesoneli (BO0-GOT) 11,704 11,821 11,830
Shpeneime Korrante 18 Tpera (BIE-GIX, G51) 1] 0 ]
Shpenzime Kapitale 18 Brendehme (230-232, 256, 1661) i ] ]
Shpenzime Kapitale (& Husfa [230-232) 1] L 0
Tavanel & Pérgjithshme 11,704 E1E2 10
10420 - Kujdesi social pér Familjet dhe fémijd
Shpenzime Personeli (B00-601) 10,034 10,357 1o
SHpenzime Kaorrente t8 Thera (BOZ-500, GET) 244 2514 2540
Shpenzime Kapitale 18 Brandshme (F30-252, 256, 1661) Ll o i
Chpenzime Kapitale & Huaja [230-232) 0 0 |
Tavanet e Pirgjithshme 12,538 12811 13,294
nuazal - Meandhimi i wjities dhe kullimdt
Shpenzime Perganali (BI0-601) 3516 72 LB9E
Shpanzime Korrente 18 Trera (B0Z-609, B51) 0907 10481 11,081
Shpenzime Kapitale tiE Brendshme (230-232, 2535, 1651) 0 ] I:I_
shpenzime Kapitale 1& Huaja (230-232) i ] _'n
Tavanet ¢ Pérgiithshma 13,517 14193 14,349
05100 - Menaxhimd | mbetieve
shpenzime Persaneli (F00-G0T} n i 1}
Shipanzime Komente 1€ Tjora [602-609, 851) 1] i 1]
Shpanzims Kapltale 1 Brendshine (230-232, 266, 1661) o i o
Shpanzime Kapitale t Huaja {280-232) 0 1] o
Tavanel e Fergjithshime i 1] ]
PBAT - Tavanel Pérfundimtare & PBA z




Raporti: PBA1 - Tavanet PErfundimtare té PBA

pUvDY: 136 - Bashkis Pograded:
PEA; 2025 - Z02Y

5
08130 - Spoa dive angiétim
shperzime Personed] (G00-E01) T, 000 16.A0] 17,640
Shpenzime Karrente 1 Tlera (B02-605, BAT} 0 1] ]
Shpenzime Kapitabe tf Brerdshme (200-252, 155, 1661 ] 1] L
Shpenzime Kapitale 1 Huaja {230-2352) a i 0
Tavanet @ Fergjithehme 15,000 16804 1740
06140 - Srehimi lokal dhe urbanistila
Shpenzime Personeli (E00-B01} o 0 0
Shpenzime Kpmente 1 Tjera (B02-G08, 651} 4600 AG400 38,000
‘;hpen:im Kmpitaie 1 Brondshme (250-232, 266, 1661 o 0 ]
Shpenzime Kapitale 1§ Huaja (230-232) i 4 K
Tavanat & Pisrgjlth=hme Ja,500 3410 e 000
06370 - Furnkzimi me Uje dhe Kanalizime
Shpenzime Personeli [G00-601) 1 L] 1]
Shpenzime Korrenba 18 Tjorn (B02-609. 651) o o o
Shpenzime Kapilale t& Brandshme (230-232 255, 1661) 0 i 0
Shpanzime Kapitale 18 Hoaga (230-232) a ] i
Tavanet o PErgjithehime L] i} il
Totall | Bhpengime Personedl (G30-601) B&1,292 B985 07,087
Tatall | Shpancime Karrenbe 18 Tiera (B02-609, 651} B4 T BTE BraTTl EA2.421
Tatall | Shparzime Kapltale 1§ Brendshme (230-253, 258, 16&a1) 10847 153435 196,39
Tatall | Shpenzime Kepitale 18 Huala (230-232) 1] a 1]
Tavanel g Pérgjithehme 1, 709,76 1,746,070 1,705,859
PEAY - Tavanet Perfundimtare té PBA 3




Raporti: PBAZ - Parashikimi i té Ardhurave

L r
HUVOV: 136 - Bashkia Pogradec

PRA: . 2005 - 7027 Vleret paragiten né 000 ALL
2024 2024 : ; 3
e — = | | 2 (S
Filleatar Richiluar
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 3350558 v e 627,100 521,100 635,700 b36,265 37,13
1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJSTSHME BY.EOY 62,508 a0,250 G250 GhETE 97,058 91,526
1.3, Taksa mia Nd&rtessn 55,505 65,496 AT TOELT 80276 20,817 21020
1,12 | Taksa mbitokin bujgésore 1.870 2E9T BETE BATE 5572 BET2 EETE
1,1.3 | Taksa mbitruallin 3434 2Tin 4.BE1 4,861 4885 4400 40934
11.4 | Taksa mbitransaksionst & kryera me pasurie e pabuajtshme o a 0 o] O 1] i
e TAKSA E NDIKIMIT ME INFRASTRUKTURE HGA NDERTIMET EREJA 18372 11,904 172654 1726604 180,000 180000 TE0000
1.21 | Teksa e ndikimit o2 infrastrukburé nga ndértimet & reja 18,172 11,904 TT2EEd 172.RG4 80,000 T1B0ED0 TEQ,H00
1.3 Taksa TE TIERA VENDORE 11345 11.513 14212 14212 21312 21412 22512
1.3.7 | Takeavendore mbibiznesin a vege E2O 450 400 400 BOD G0 704
1.3.2| Taksa vendore né shérbimin hotelier 5,221 BAT2 E.904 B, 204 6,404 904 B Gilhd
1.3.3 | Taksa etabelés 525 5191 6308 &,004 5904 B.o0E 6,808
i er.“”: an.anqm mii 12 ardhuwrat e krijuara nga dhoratet, trashegimi, " " " " " 8 3
1.35 | Taksee pérkoh@shrme 0 1 1] (i) 7,000 000 B 0D
1.4 TARIFA VENDORE TIRSTY 221 358 321,174 321,174 ANaATE 32,078 221,175
1.4.1 | Tarifa & menaxhimi i mbetjeve 04,726 ov3e3 143,220 143220 143330 143,220 143,220
1.4.2 | Tarfa piir 28nien e hapésirés publike 13,064 10,750 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000
1.4.3 | Tarifa per ndrigimin publik 34,053 33797 8050 4B,050 43,054 AR DD 4B, 05D
1.4.4 | Tarifapér gielbiimin B4 12T 53992 71.510 | 71,670 T1610 T1L.e10 71,610
145 | Tarifa pér sh¥rbimet administrative 18 bashkisg BaT 211 1,000 T 000 1,000 1,000 1,000
PBAZ - Parashikimi i té Ardhurave

1




Raporti: PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave

MJVOV! 136 - Bachkis Pogradec
PRA 2025 - Hm._1 Werat paragiten me: 000 ALL
W
ek 2022 2023 2024 B 2025 2026 ;
. Burimet Buhatore Faikti Fakti PlaniFillestar EHH.__E. Plani Plani H

1.4.6 | Tarifsté institucioneve t arsimit 3930 6,500 5.5l 5,544 5544 5,544 6,544
1.47 | Terifa1g institucloneve 18 kulurés dhe sportit 0 o T30 T30 7an T30 Tan
148 | Tarifa psr furnizimin me o dhe kanalizime o 0 500 500 S0 00 g00
1.48 | Tarifa pér shErbimin e ujitjes dhe kullinit 0 0 i 1} 0 i 0
1413 Tarifae pédkohEzhme 0 1] 1] (1] [i] 1] i)
1.411 Tarifa e parkimit 4508 8l 0 o i o D
1414 Tarifa v fjera ZRE24 17974 26,511 45,611 455712 36,512 35512

1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AXTIVITET] EKONOMIK 252 TrTaz 19,600 16,600 12,600 19,600 19,600
151 | TE ardhurs nge ndérmarrjet publike 2841 2616 4,600 o 5404 4600 4500 4800
152 | TE ardhwra nga dhénia me gira & apeieve ng prondsi té bashkise 911 15116 15,000 16,000 15,000 15000 15000
153 | Teardhura nga partneriteti publik privat i i o 1] i 4] b
154 | Shitize mallrave dbe shErbimeve 1] LI} ] o 1] 1] 1]
1.55 | Shitia e aseteve financiare ] ] ] 0 o i} 5]
1.6.6 | Shitja e-aseteve fikse té prekshme / paprekshme 1] 0 i} 0 ] 0 1]
1.5 Tatjera E i 1] D 0 0 o

1.6 TE TJERA ADMINISTRATIVE 3094 1878 2,000 3,000 000 3,000 3,000
1.6 | EKamatévonacsst 3008 1.ETE 3,000 3.000 S0 3,000 3,000
1.6.2 | Globa, sekuestrime dhe 2hvdémtime o 0 0 i} o a ]
163 TEfjera 0 0 0 ] 0 0 b

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR LITI 2| 172403 T840 TT0,540 827,901 BG1.485 847,566

PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave




Raporti: PBAZ2 - Parashikimi i t& Ardhurave

MWW 136 - Bachkia Pogradec

PRA: 2075 - 2027 Wlerat paragiten nid: 000 ALL

TGS Burimet Bushelors T i anEs uu_n_lp“m i = i

% | L.l..m..__ . m..__ Falet Fakti PlaniFillastar Rlishikiias Plani Plani 3!.

21 1 ..__a...fwnm.mwbmtﬁumxuﬁt; E PERGJITHEHME 430,995 437,100 253,138 433,138 511,857 543,074 576,564

hﬂ@% " Transferta e pekushiezuar e pirgiithshrme o08e5|  43z700] 4s3nsal|  4s3i3s|  snesT|  s5e3mis|  sTesSsd

29 | TRANSFERTA £ PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 238506| z3azas| seTacz|  zeveoz|  sismsa|  mman|  mpm
2271 | Eonvikiele arsimit peraunivarsitar a i 1] 0 1] 0 1]
222 | Arsimi parashkelior - Pér Personalin Arsimor o 160584 153508 153,508 153,598 165134 166,0B6
225 | Arsimi parashkolior - Per stafin mbishtatée 4] 1 9,111 4111 2,111 9,203 9,295
24| Arsimi parauniversitar 0 10,341 11,703 11,703 11,703 11,820 11,934
226 | Mbrojia nga zjari o 20,431 1827 21827 21,527 21,843 21061
228 | Mbrojta sociale o 0 0 0 0 o i
2.2.7 | Administrimi | pyjeve o 183N 18,320 19,330 19,330 16,524 18,718
2.2E |  FAruagel 1] 2E&B1E 25,199 25,194 25,133 26457 Hm.ﬂm.
229 | Ujitadhe Kullimi o 11,610 12,062 12062 VED6Z 12,183 12305
2210 Klubet shum#sportéshe "Partizani” dha "Studentl” o o 1] 1] 0 &} i}
2211 Menaxhimi | mbetjeve urtang 0 0 a i 1] +] 0
2,218 Rritiae nivelt 1& pagave i 0 25172 85,172 63314 63,314 G334
2213 Tétjera 735,506 o D 0 o 0 0

2.3 TRANSFERTA TE KUSHTEZLIARA 1057ETT 1,067,611 ] a 0 a 1]
2.37 | Pérfunksions 18 deleguara 1,057,677 1,067,511 0 [+ 1] i i}
2.3.2 | PErprojekte (& vecanta ] H i) 0 o 4] 0

24 gﬂqmr._.mmﬂmnﬁxm 0 1] 0 i 1] 0 o

PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave 3




Raporti; PBA2 - Parashikimi i 8& Ardhurave

WV Gm-m.m.m..&m.ummﬁ,ﬁ_ﬁ
PRA: 2025 - 2007 .

4
P L i

Wierat paragiten né: D00 ALL

N e =

24

o .\u s vl i btz e Plani | G e ey
o Fakti Fakii PlaniFillestar Alidaar Flani Plani: Plani
247 | Transferté specifike o 0 0 0 0 ] i}
3 TE ARDHURA MGA TAKSAT E NDARA 47,202 43,103 43,900 43,500 46,100 48300 50,500
31 Taksa vietore pargarkallimin e rjetewe 18 pérdorura 74863 18047 23000 22000 23,000 4000 25,000
- e Renta minerans 1.313 32T 200 200 2040 400 &00
3.3 Tatiml mbi 18 ardhuerat personale o112 25E11 20,000 20,000 21000 22,000 23,000
3.4 Tétjera 2,514 4118 1,700 1,700 1,800 1,900 2 (300
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 8,178 14,898 0 ol ioopoa| 100000 100000
| TRAMSFERTA KGA I HJEITI NIVEL QEVERIS.FE 1] 1] 1] ] ] 1] 1]
4,17 | Transferta nga i npEjtl nivel geverisie o 0 o ] O i 0
4.7 | GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 1] 0 0 i ] 0 1
427 | Grante 18 Tera & Brendshme 0 D 0 o 0 0 v
4.3 | GRANTE TE HUAJA B17B 14,5898 0 (¥ 100,000 100,000 100,000
4,31 | Grante t& huaje 8,174 14,898 0 o 100,000 100,000 100,000
5 HUAMARRJA o v] i 0 o o i
&.1 Huamarija afatahkurter i} L 0o 0 ] 0 0
5.7 Huzamerja afatajats 1] 1] i 1] L1} 0 a
(i TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 209,162 133,827 o BEE1Z 100,000 100,000 100,000
&1 Trashgini pa deatinacion 20,658 40,680 0 20,264 25,000 25,000 25,000
i Trasr@gimi me destingzion 188504 92938 a 69,168 T5000 TE.O00 7H.000
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQV ‘2377309 | 2p4es7e| vassean| 1sw4452| 17esei| dvesmin|  178s599

PEAZ - Parashikirmi i 18 Ardhurave




Raporti; PBA3 - miﬂﬂ_ﬂﬁm MJYQY dhe Pregramit sipas Klasifikimit Ekonomik

R

gl A
135 - Bashkia Poyrates
36 - Bashhia Poprade

P 2025 n.m._..._w.__.. ¥ .....;m“,“_ Yierat paragiben ng: 000 ALL
i T ru.....lww.,?\m___m:._ia S ORIE FAKTI FAKTI FILLEETAR | RISHECUAR PLANI PLANI PLAMY
i E 023 2023 2024 2024 s 2006 2037
Shpenzime Personeli (600-601) 494,131 556,624 622,984 631,584 861,262 79,864 907,087
600 | Paga, shpehlime dhe e fera shpenzime personeli 4324491 475,093 526,562 533,189 Ba1.292 B70,E64 907,087
01 | Kontribute per sigurime shogerare dhe shendetesore E9.E4D B0E3T orAR SE3EG [ ] o
Shpenzime Korrente 1€ Tjera (602-609, 651) 1,497,629 1,393,883 587,272 GiZd, 152 GET.528 12,771 622,421
G602 | Malra dhe sharbinme to tjera 364,395 IGR563 485345 534,182 L] ET2TT] GE2.427
B3 | Subvensanel ik 13 4526 0 {l 0 ]
E04 | Tramsferirne komenie e brendeshme B2T4T 81,386 &0,000 Q0,00 ] il a
Fi5 | Transfericnet komente fashte o o a iy i i 1
| 605 | Transferts par buehetet farilare dhe individat 1064436 | 42614 o b 0 1 0
&09 | Rezarval ad Q o 1] i ] 0
51 | Interesa pér husmarrjs & tera e brendeshme ] 0 o 0 1] [k} i}
1667 | Te dals; huamarre & Lera afaigjate ] 0 0 | b a i
m._..nn:qu..__m ﬂbu___—n_- té Erendshmea ﬁwnr.uﬂmq 255, 1661} 204,398 137,157 E31.604 168 BEG 180,941 192,435 195,391
220 | Shpenzime per rritjen &akilveve te gendrueshme b2 parupezuara 23655 a i i Q o 1]
221 | Shoenzime per mifjen & akiiveve e gendrusshang te upetuara 180743 1aT1EY Z31.684 ol L 1500 641 193,435 195,391
231 shpenzime transferimet kapitale L o 0 ] L] il 0
255 | Te dala per hua-dhenle dhe ren-huadherde te brendeshme ] 0 a il o i |
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) o 60A 0 (1] o ] o
230 | Shaentime per mitfen ¢ aktiveve b gendruestinng te patrigexcara a 0 ] 1] o ] i
331 | Shpenzime per rripan & sltvave te gendresehime te frupecudra 0 603 i o 0 o 0
32 | Shpenzine tranaferimet Tapitale b o o a i} 0 i
TOTALI 2,700,155 | 2088272 | 1435540 | 1524452| 1709761 1746000 1785890

FBA3Z - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporti: PBAS - Shpenzimet & NJVOV dhe Programit sipas Klasgifikimit Ekonomik

MJVOV: 136 - BashiGe Pogiade:
Programi: 01710 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

FRA: D25 - 2027 Wierat parariten né: OO0 ALL
o] e = | = [ e
Shpenzime Personeli (600-601) 205,663 ZrEaT 252000 237,00 445385 AEXAGE 468,314

00 | Paga, shparbiime she 12 tiera shpenzime personed| 176300 181,836 195,000 19500 445388 457 468 468314
607 | Kontribute per sigurime shoqergre dhe shendetesore e BE, R 3,000 FT.000 i] 0 (1]
Shpenzime Korrente té Tjera (602-6089, 651) 207,766 193,697 278,788 32458 468,180 AT4 76T 475,768

£072 | Makra dhe gharhime te tjiera 130685 112052 L3385 142438 A5E 180 AT4,TRT 47558
ENZ | Subvencionet o 1 ] 0 1] 0 1]
B4 | Transfedrme korente te brandeshme BETAT E1.386 S0 Q0000 o 0 i
605 | Transfermet kbrrents jashte o a i 1] o i 0
606 | Transferta per bushetet familiang dhe individet B354 213 L] & ] 1] b
RO | Reoerval Q 1] ] i a o K
6571 | Interesa per huamarrjs b= ers 12 brendeshme a L] 4] 0 a n ]
1667 | Te dala, huamarrje= te Gera afatgjats o 0 i a )] 1] i
Shpenzime Kapitale té Erendshme {230-232, 255, 1661) 46197 28822 20,00 29,701 100,000 100,000 100,060

230 | Ehpenzime per rrifjen & akilvave te qendrieshrng b2 patrugezuara ZIESS 1] i 1] 0 (1} 0
231 | Shgpenzime per fitpen & altiveve te qendruschars be frupETIaETa ZEE42 ELY ] 20000 29,101 1000C0 TO000G0 00,000
zaz | shpenzime transferimet kapitale d i) 1] i] a ] i
255 | Te dela per hiss-dhenie dhe nen-husdhenia te brendeshme 1] o ] a i 1] ]
Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) 0 0 il 0 L] o ]

230 | Shpenzime per ritjen e aktivese te gendrueshme te patrupeaiang i 0 a 1] ] ] (1]
231 | Shpenzirns pereritjen e aktivgve te gendrueshime te-trupezuara a a L o 1] LI ]
232 | Shpenzirme transfzrimet kapiale a d i 0 i b 0
TOTALI 453,626 459,433 asn7en|  aoatme|  woi3sTs|  1ozrias| 1044082

PBAS - Shpenzimet & NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporti: PEA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

...._1_n T 0

VO ..Gm.;ﬂ%ﬁﬁ Pogradec

n_aﬂ.ﬂsn.dmﬂmwf ﬂ”_. a nga zjami dhe mbrojta clvile

— muﬁﬁwﬁm.m H | FILLESTAR | RISHIKUAR _,___ﬂu_“””&,ﬁ. a_mwﬁn____rr

o[ owmanios = | m e | SRS
m__.__u.m__ﬂ._._ﬁ Pergonel (B00-60T) 12,665 16,547 16, 700 H0,000 16,700 16,B67 17035
#00 | Paga; shaesblime dhe te tjera shperzime persans| 11,028 14,142 14,000 17,000 16,7060 15867 17,635
BT | Konb@ute per sigurims shegenore dbe shendetesare 1.841 2366 2700 2000 1] 0 1]
Shpenzime Korrente 1 Tjera (602-609, 651) 3 rzv 1Ty 4,526, 14,857 4927 4,576 5,027
G02 | Mallra dhe gherthirme te tiera 3,Tav 2175 i 14897 i, 527 457h 50T
£073 | Bubvencionsd a a 4926 ] 1] 1] b
£04 | Transferirme korante 1= Brendeshme L] ] 0 1] ] ] 0
£05 | Transferimet kosrente pehte F] I ] i 4] a a
&0% | Transforta per buxhete: famifiare dhe individet o o 0 0 i o @
G608 | Rezersat ] ] i 1] 0 o i
651 | Interesa per husmarrje te fiera fe brendeshme a 0 1] ] 0 o i
1641 | Te data; huamarrje 12 fera afatajate 0 o o 0 a 0 o
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661} 0 o o a 0 o a
230 | hpenzime per riten & akiiveve Le gendrusshme te patrupetuscs o 0 4] 1 o f L]
251 | Shaenzirne perriijen ¢ aldiveve e qendrieshong te ErupEruars i ] L] o 0 i 1)
3¢ | Shpenzme trarsferimat kapitale 1 1] 0 0 i ] o
255 | Te dafa per hua=dhenig dha nen-huadhbenie te brendeshme 1 1] ] ] 0 n 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) o ] o a L] f o
230 | Bhoenzime per mitjen e akibneve te gendnieshme be palrupeausars a 1] il 0 ] i o
291 | Shsenzirns per rritien ¢ aldiveve e gendrueshma te trupesuars a a L K i [ o
3z | shpenzime transferimet kapitale 1 1 ] o a K 1]
TOTALI wsos|  1mess|  muess| aamer| mieer|  mpea| moee

PBAZ - Shpenzimst e MIVOWY dhe Programit sipas Klasifikirmit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJYQOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

X

MIVOV: 135 - Bashkis Pegrades
_uqn_uqmzma.._—.m.__& - Menaghimi i ujitjes dhe kullimit

PRA: 20252027 Vierat paragiten ng: 000 ALL

EA ; PL 1

oo VERTIN LLoGAAISE e | ma | | NSRRI
Shpenzime Persaneli (B00-601) 2,081 2,672 3,501 350 3536 amnz 8,698
600 | Paga, shperblirs dhe te fiora shpenzime perscaell 17492 ha8E 3,000 000 3,536 3712 2,858
g0 | ontribute per siguime shoqerare dhe shendetesore 299 a4 501 501 i i i
Shpenzime Korrente té Tjera (602-809, 65T) 2347 12,489 8,561 H,561 g,841 10,481 11,051
A02 | Mabra dhe sharbime tetjera 32 12433 3561 1,561 o081 10481 11051
€03 | Subvencianet o 0 o o a 1 o
B04 | Transferimea komrente & brendeshme 0 ] o a ] ] 0
BOS | Transferimet koorente fashid o 0 ] i} o o a
506 | Transferta per buxhetet farmifiare dbae indeeidet 0 1) 0 T ] i d
G609 | Rezereat 1] a 1} n a 0 o
651 | Interesa perhusmarrje i tera te brendeshme a i 1] o 0 1] i
1661 | Te daka, husmarrje 1& fjera afatgjate a Ll 0 1] a 1] 0
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 1] 1] a il 1] 0 1]
a0 | shpenzimn per rritjen & aktiveve te gendrueshme 1& patfuperusra o ] 0 q o a q
231 | Shpenzime per riitjen e akilvews ta gendrueshme be Pdpezuans 1] f i 0 1] (1} 0
232 | Shpenzime transferimet kepitale 1] a 1] o 1] (1] ]
225 | Te dals per hus-dhenie dhe nen-huadhenie = brendeshme 0 1} o i} 0 K] ¥}
Shpenzime Kapitale t8 Huaja (230-232) o 0 o 0 o i (i
T30 | Shpenzime per rritien ¢ akiveve 1& gendrseshme e patrupezuara L] ] o i (1] i} a
231 | Shpenzime per rritien @ aktivews te gendrusshme & rupezuars 0 ] 0 ] ¥} 0 a
232 | Shpenzime ransferdmet kapitalo o a a o o a ]
TOTALI 5433 15,361 12,062 12,062 13517 14,193 14,948

PBAL - Shpenzimet e NJVQY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporti. udﬁnu *.E.nm.m.n_qi e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

ey
Tt

NJVaY: Hﬂ%mq..wﬁrgmm des
Programi; i 260 -Eu.mﬁu_._ ii pyjeve dhe kullotave

e )

PRA: ﬂjmm s 1_..,...,”.” Werat paraqgiten né: 000 ALL
o T e sosanse pilllealliew 0 0
Shpenzime Personeli (600-501) 2A1G 2,228 a L] ] i (1]
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 241 1,810 1] O f | b
5071 | Kontribude per squrime shogeros dhe shendetesora 403 315 1] 0 i L] i
Shpenzime Kemente té Tjera (602-609, 651} E.334 18,702 19,330 19,330 o 0 i)
E02 | Malira dive ghaerbimin te Hera 57264 18,702 18,330 10,330 ] ] 1]
E0A | Bubvencionst ] o 0 W [} 0 1]
Bl | Transherime karrente te hrendeshme 1] 0 a o 2] 0 1]
E05 | Transferimel karrante jashie a 1 i ] a 0 o
EOE | Transferta per buwhoetst familizre che mdividet Tk 0 o a a 0 o
E0%:} Rearenyat o L] 0 0 o ] 0
667 | Interesa per hsimarge e ferata brendeshmes 1] 1] 1] i 1] i a
1661 | Te dals huamarge te tera afatgjate 0 o a 1] 1] g 1
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 328 G, 356 a o 25,330 26,5560 25,700
230 | Shpenzime par rifen & aktiveve fe qendrosshme te patrupszuars 0 1] o ] i ] o
231 | Shpenzime per fritjen é aktivove te gendrusshme 1e Trupazuara 326 9,356 ] i 25330 15,550 25 Ta
232 | shpengime transfesmet kapitaia 1] i a 0 D a i
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie 12 brendeshme 1] 1] a ] 0 1] ]
Shpenzime Kapitale t& Husja (230-232) o 0 0 o i o o
230 | Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrusshme te patrupezuars 1 i] o o a o ]
231 | Shpenzime par rritjen & sitiveve te gandrusshme fe frupezuara ] i) 1] a i 1] 0
742 | Shpenzime ranstenimet kapitaie o ] 1] a i a i
TOTAL! BATE 20,285 19,330 19,330 230  2s5%0| #5700

PEAZ - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik




Raporti; PBAS - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

[t =
WOV 136 - .wun_._ﬁmmwuanmn
Programi: 04520 = Rejett Rrugor Rural

PEA: 2075 -302F 5 ¢ Vierat paragiten ng: 000 ALL
= koot = | m e e
Shpenzime Perseneli (600-601) 22,068 28,249 35,265 36,265 35317 37.083 28,937
EDOE | Paga, snperblime dha te tiera shpsnzime persareli 18,5921 24,185 F1LUTE 31,075 3 E1T 3TOEE Igear
&1 | Keatribute per stgurime shogercee dhe shandetesone 347 & 064 5,180 5,140 i} 1} i}
Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 651) 1207 22,404 26,694 26,694 32,160 I3 TER 25119
B0Z | Malira dhe sherbime tr tera 111719 22ATH 25,594 26,654 A2 16D =3,TER 25119
E03 | Subvencionst o [ 0 [0} o a o
E04 | Transferima korrente te brendashrme o o 0 i) o | 1]
645 | Traenaferimet komente jashte o ] 0 i i) 1] a
&35 | Transferts per buxhetet famikare dbe Irdicidet B4R an o 1] ] a a
£ | Bezarvat ] 0 a a 1] 1] i
651 | Interega per hiamare te tjera te brapdeshme 0 0 0 ] 0 i} (1]
1661 | Te dale husamarge te era afatgjate i a 0 o 0 i i}
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 258, 1661) 121503 81403 135,848 139,008 56,100 57, 700 60,000
230 | Shpenzime par sritjen & akilveve te gendnieshme te painspezuara i g 1] o 0 1] ]
231 | Shpenzime per ritjen & akilveys @ qendrueshme te trupezuara 121604 87,483 135540 13a0e SE 100 57,700 BO,000
231 | Shpenzime ransfermel kapitale i 1 K i a o 1]
15E | Te dala per hua-dhenie dhe nan-hisadhania te brendeshms 0 o o 0 0 1] ]
Shpenzime Kapitabe 18 Huaja (230-232) 1 o o 0 0 0 0
30 | Shpenzime per retjen @ akiveve te gendreeshme te patrupezuars L1 ] 0 a i o ]
237 | Shpenzime per rritjen & aktivews te gendreeshme ie trupezuara o ] i a o a a
232 | shpergime trensferirmat kapitala D ] i i ] | {
TOTALI 145 848 122,116 195,807 201,978 LI ETT 178,551 134,056

PEA3 - Shpenzimet & NJVTV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporli: PEAS - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

br

. 1...|"....._..u.r

MLINVEN: .%&mﬂ_am Pogradec

Enaﬂ_._._m"uﬂﬁa - ﬁw:ﬁ:_ﬂm i rmbetjeve
1 -3 il

PER: H.._.”.ﬁm..r Vlerat paraqiten ng: 000 ALL

= " R FAKT) FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR | PLAMI PLAMI PLANI
EOO TS 2 EMERTINI | Fnuﬂ_-.ﬂ_.ﬂ. 2022 2673 24 R4 202 026 T

Shpenzime Personeli (6B0D0-60T)
00 | Paga, ehperblime dhe 1e fjera shpenzime personsli

=R =
=

801 | Konribute per sigurime shogerore the shendetesore
Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651}
B2 | Malire dba sherbime 18 ifera

:
:

%
&
g
g

B3 | Subvencionat
G0 | Transferime karrerts te Brendeshma

§05 | Transferimet karrents jazhte

&0E | Tranaferta per buschetet familisre dhie individet

B0B. | Rezarvat

57 | inieresa per Muamane te tiera te brendeshme

1667 | Te dala, huamanme te tiera afalgjate

Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661)
250 | Shpenzirme per mitfjen & aktiveve i qendnieshime te patrupezuears

731 | Shpenzime per mitien a aktiveve t& gendrieshme i rupeZusra

32 | ShpepEsme tranaforimat kapitala

7585 | Tedala per hua-dhenie dhe nen-husdhenie e brendeshme
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232)
220 | Shpenzime per mitjen e aktivewe e gendraeshma to patrupaziang

231 | Shpenzime perriten g aktiveve 1e gendrusshmea fe frupezuara

ololea|la|lalo|lo|ala|lao|lo|o|la|@ |2 |0
alaoalolal|le |loc|lo|lolag || |ao|lal|lo |2 |2

T3z ! Shpenzime transferimet kapitale

glaslcojlolo|lc|lelle|le|lojelo)le|=|e|oje2|=|=2]=]2 =
glols|lole|le|e | |2tBa OB |2 §= ol o | le | jao) o
glsl|lo|lololo|la|ocjoje e |=s |2 |o|o|o e = |29 |2
glo|lo|o|g|g|lo|lo |= |2 | |jB T i & | alojlo | a|la | & |
mla|lale|lae|lsa]le|lo|e|elele|o |oje & B 00 O |2 =

:
:

PEAT - Shpenzimet e NJVQY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekanomik
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet @ NJVQY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJVGV: 134 - Bashkia Pogradec
Programi: 06140 - Strehimé kel dhe urbanistika

PEA: POZE - 2027 Vigrat paragiten né 000 ALL
o EMERTIMI | LLOGARISE M_.M_m.ﬂ M,Mnn.u_._ m__.u_.MHH_E nEﬁuE.__ﬁ.___ﬁ .H._h H,ﬁ H_”W
Shpenzime Personeli (600-601) i il i 0 i o o
&00 | Paga shperblime dhe te fera shpeneime persanell o i 1] ] a 1] o
g1 | Kariribute per sigurime shoqesre dhe shendatesore i) ] o ] i 0 ]
Shpenzime Korrente t8 Tjera (B02-609, E51) i o 0 i EERA Z6.400 28,0500
G602 | Malire dhe sharblims te tiera 0 1] a i 4 600 36,404 A8000
603 | Subvenciane ad d i) il a f o
£04 | Transferime kerente tebrendeshme 0 B 1] i 1] i} il
605 | Transfermet kosrente jashte o i 1] | ] f a
E06 | Transferta per baxheset familiare dhe individet 1] 0 1 { 0 1] ]
ROS | Aeganva a 0 o 0 a ] ]
657 | interesa per huamesmje te tiera te brendashme o o a ] 1] 0 ]
1661 | Te dala, huarmans te tjera afalg)ene ] 0 o L1} o 1] a
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 o 0 481 i & 0
230 | Shpenzine per rritien & aktiveve te gendrusshime i peirupezLan a i} 1] ] ] i o
797 | shpenzime per rritjen & Aktivee te gandrogehme e trupE2Uars ] 0 ] 461 o ] 1]
232 | shpenzime fransfeimat kapitale 4] 0 0 i} 0 a (1]
265 | Te dala per hua-dheniz the nen-hiadhenie te brendeshme 1 1] [i] ] ] (1] ]
Shpenzime Kapitale 18 Huaja (230-232) 0 0 0 o [ o i
230 | Shpercime per rritjen & setivewe te gendrueshme 1o patrupeluara 1] ] ] ad H ] i
251 | Snpenzime per ritjen e akthewn te gendiuigsnme te trupe2udsa 0 ] 0 1] i} L1} 1]
257 | Shoenzime transfarimes kapttale 0 1] L] 1] i} [ 1]
TOTALI 0 o o 441 34,500 ag400| 38000

PEAZ - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas ¥lasifikirmit Ekonomik 1




Raporti: PBA3 - Shpenzinele
RO

136 - Bashkia Pogrades’ .”.w....__

e

. -
Programic 06260 - Sherbimiet Publie Vendore

NJVQV dhe Programit sipas Kiasifikimit Ekonomik

FEAC 2025 - 22T Verat paragiten né 000 ALL
KoDI  EMERTIMI1 LLOGARISE gt el el Lt _HH = _HH
Shpenzime Personeli (600-601) £49,146 82,748 98,415 96,015 106,915 111,860 116,480
&30 | Paga, shperblirms dhe te thera shpenzime perzonel Be,247 TOSE0 g4, 760 24,760 196916 111,880 116480
B | Eontibute par sigueime shioderars dise shendeiesors 9.489% 11,76E 1155 14,165 ] 1} a
Shpenzime Komente 1€ Tiera (602-609, 651) 169,829 161852 190,132 203,927 1,505 32,200 34,480
E02 | Mallra dhe shedime 1= Uara 167,127 =1 Pyt 1an3352 fEET 21,6506 S50 4480
53| Eubvenciarat n ] Q 1] ] 0 i
B0 | Teansferlme korrents ta brendeshma o i 0 ¥ o i 0
G068 | Tesnefarmet karrante jashio 0 a a ] o d [1]
GOE | Transferta par bushete familisre dhe individat 4702 124 1] ] 0 ] L1
609 | Aeperval i 0 ] 0 ] LI} L]
651 | Interess per hugmarmje (e Tera te brendashme a i 1] o 0 ] E
1661 | Tedaka, huarrarrje te tiera afatgjate 1 ] Ll 1] a ] o
shpenzime Kapitale 18 Brendshme (230-232, 255, 1661) ERHC Lk ) 5,965 4124 B.E11 6,830 7082
230 | Shpenzimea per rritpen @ shitiveve te gendriseshme bp patrupersars & L 7] 1] 1] 1] ]
237 | Shpenzime per ritien & aktveve te gendrssshme te frupezuare 41681 gax1 BB 4124 £511 5,836 Tz
12 | Shpenzime transferimet kapitale o] 1] 1] 1] 1] 0 0
#85 | Te dala por him=dhenie dhe nen-huadherss te brerdeshme i) 1] i 1] (1] 1] o
Shpenzime Kapitale 18 Huaja (230-237) L] o 1] i (1] ] a
230 | Shpergime per rritjen = aktivews te gendroeshime be patrupezuana D b 0 i B a a
231 | Ehpenzime per rrifjen eakiivere te gendrseshmes be trupezuara i} K] 4] 4] b I} i}
250 | Ehpenzime fransfemmet kagitale 0 a ful (1] o o (i
TOTALI 270686 | 240832|  peepiz|  seegee|  1eae31|  1sises| sapm

PBAZ - Shpenzimet & NJVOY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporti; PBA3 - Shpenzimet e NJVQVY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

z..__..__ﬂ..___”... ﬂr;m.mm_._r_m Pograde:
n_ﬁ_u_.wn__u i_&uﬁ V_A_,E_m__._.__ me Lije dhe Kanalzime

ﬁ.ﬁ mﬁq

“Wlerat paragiten w8 000 ALL

FAKTI

FAKTI
0z

FILLESTAR
224

RISHBUAR

:

PLAK
2025

PLAM|
265

PLANI
263

._.__.n Personeli (B00-601)

BO0

Paga, shperblime dhe te fera shparaime persansli

BO1

Konwibute per sigurime ghagerore dhe shendetesors

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-809, 651)

B0Z | Mallra dhe sherbime te tjera

E03 | Subvencicnet

B4 | Transfenma korrente te brendeshime

605, | Transfermmet kooente jashte

B06 | Transferta par buxhetet famiEare dbe individet
BIA | Rezensat

BS1 | Interesa per huamane e Gera te brapdeshme

1661

T dale huamans te tiery afatgjate

Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 265, 1661}

230 | Ehpenzime per rritjen & aldiveve fe géndrieshime te patrupezuara
231 | Shpentirme per rtfen @ akiveve 1e gendrueshme te trupeuara
232 | Shpenzire Fansferimet kaptals

266 | Te dals per hua-dhenle dhe nan-hraghanis ta brendeshme

L

Shpenzime Kapitale t8 Huaja (230-232)

ShpenHime per Mitber & siivweye 1e qendrusshme te patruppzeara

Shpenzime per riitien & aktveve tegendresshme fe rupezvara

Shpenzime sraneferimeat kapitals

TOTALI

o lo |l |la|lajo|o|o|o || |0 |8 |8 |& (8|8 | |9 |= |9 |9

gl |l |lalajele |la|lao|lo|lo|lo|o|lo|le|la|a|la|8 |6 |a |8

o lo|lo|lao|la|loelala|as|a|o|jlo|logljlofjo|ol|lao|la|o|ols

_E‘nnnnnnnngnnuﬂﬂlmﬂﬂunnn

glele | e|ea|jlo|le|lo|lajje |||l | @i |@ia i o DO

glol|lc|o|e|e|e|lelis]le|le|=]le|lejelelojoc|le|a|le |

Blo|o |||l | =l |2 | = ||l g |0 |1a | g jg|Q
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Raporti; PEA3 - Shpenzimet ¢ NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJWOY: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 08130 - Spart &..Msiea
PRA  Zoss-myr/ s T Vlerat paragiten né: 000 ALL
Sl Dl L Fi \ PLA PL
oo L R LLOGARISE o [ e T T
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 i 0 16,0040 16,800 17,640
500 | Paga, shperblime the te tjera shoenzime persenel L] o i a 16,000 16E60 17,540
6071 | Kemtribute per gigurime shogerore dhe shendetesors 0 1] 0 1] 0 ] 1]
Shpenzime Korrante te Tjera (602-608, 651) 0 0 i} o i L] 0
B0Z | Malira dise sherbime 12 Yera ] i o 1] B o a
B0 | Subyencionst o 0 ad L] o i 0
G604 | Trapsferime karrente 18 brardeshme 0 d o ] 1] 1] o
£05 | Transfenmet korente jashta o ] 1] ] a ] ol
BO6 | Transferts par buxhaotet familtare dhe individet i) ] o a 1] 0 1]
609 | Razorval i a 0 L o Q 1]
§51 | Interesa par huamarrje 1e yera te brendeshme | i o i 1] i ]
1667 | Te dals, wamarrje 1= 3518 afatoate L+ 1] 0 n Q 0 0
Shpenzime Kapitale t€ Brendshme {230-232, 255, 1661) o o 26,000 26,768 0 a 0
250 | Shoenzime per riltjen & aktiveve te gencrueshme té palrupezuara ] i i Li] 1] 1] i
a1 | Shpenzime per rrtjen @ aktivave te gandrieshme e TUpETUara g 1} 26,000 L a i] ]
232 | shpenzime transferimet kapitabe 0 o o a L] i 0
255 | Te dala per hua-thenie dhe nen-huadhenie te brendeshme ] 0 ] i 1] a I}
Shpenzime Kapitale 18 Huaja (230-232) i a 0 o o (1] o
230 | shpenzime per rritien & aktivess te gendrusshme fe patrupazuara ] 1] ] | 1] 1] 0
231 | Shpenzime per rritjen g aktivevs te gerdruashme 12 rUpezUars 0 i ] a o a a
232 | Shpenzime ranslerimay kapitale a i {1} u 0 L1 0
TOTALI 0 o 26,000 26.768 16,000 16800 17,540

PBAS - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporti: FBA3 - Shpenzimet e ___,_“..__.___u_n..__q

[ TR

: £y

Pragranmi; 09120 - Arsaed bazé ﬂﬁ#:&ﬁ%mma_az parashkolicrollosing
i o/

PEAL

k] ....I. Sl
136 - Bashkia Pogradsts i ,//b

- =

2025 = 2027 il

dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik

4 v Vierat paraqiten nés D00 ALL
ik ﬁl B FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR |  PLANI PLANI PLAM
2022 2023 2024 2024 2025 2026 T
Shpenzime Personeli (600-601) 166, 508 178,722 214,094 219,400 215,841 218,856 222135
600 | Paga, shpertdime dhe 12 tiera shpenzime personali 143,647 154,055 Tresr? 184215 215,641 21EHEE 722135
607 | Konribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 22 e42 24167 34522 15,145 1] 1] 1]
Shpenzime Kerrente té Tjera (602-609, 651) 38,560 46,633 70,470 BS 683 Ta7T24 76,965 E0,356
602 | Mallra diva sherbima fo e 36,678 45 558 TO470 BE,G83 74734 7565 G,386
B0 | Subienslonet ] o a 1] o a a
B0d | Transferime korrente te brandeshme o 1] 0 1] o ] o
605 | Tranefarimet karrerte jazhe a Q ] o 1] 1] H
GDE | Transferta por buochetet familiere dhe ndividet 3282 175 L] o a 0 0
00 | Rezerval o ] o 1] a ] ]
641 | pneeress per huamasmie te tizra ve brendeahme i 1] ] a 1 0 ]
1667 | Te dals, huamame te tera afatgjate ] ] a 0 1] i ]
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 16561} i} 1,583 14.ET 19,485 3,000 3,349 3,500
250 | Bhpenzime per rritjen e akiiveve te qendrueshine te patrupeTuara a 1] i i 1] o 1]
231 | Shpenzime par witjen & aktiveve te qeadnieshime te rupeTuara a 1,583 14471 19,435 F00d EEEL 3,500
232 | Shpenzime transferimet kapitals 1] I o il ] 0 1]
355 | Te dala per hus-dhenie dhe nen-huadberie te brendeshine ] [ ] a Qi ] a
Shpenzime Kapitale 18 Huaja {230-232) o o i ] 0 o 0
730 | Shpenzime pes rrifjen e aktiveve e gendrugshms b2 paITERETUANS 0 a i i 1] 0 i
251 | Ehpenzime per ritjan & aktiveve fo qendrieshme te IrEpeTuara a a ] i] a 1] 0
252 | shpenzime transferimet kapitale 1] 0 i] i ] ] ]
TOTALI 206460  7e7538|  esaa0|  asepes|  zez3es|  20pa7Tn]  3oenz0

PBAS - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekoncmik




Raporti: PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klazifikimit Ekonomik

NJVENY, 135 - Bashkia Pogradec
Programi: 09230 - Arsimi i mesim i pergjithshiim
PEA 2075 - 2T Ylerat paragiten nié: Q00 ALL
oD EMERTIMI | LLOGARISE _uu__n____nw.m. H_MH Eﬂi En”ﬁ_ﬁ ﬂ%h H ﬁ
aﬁﬂ.ﬁ_ﬂ Personeh Amﬁ._ulmn..__— 200 11,104 11,703 11,703 11,704 l._._hﬂ 11,939
ﬁhfm,mmw&ar_am dhe te tlera shpenzime persaneli 270 oG6RE G745 2,748 1T 11821 11.839
7§97 | Konifibicte pes sigurime shagerare dhe shendetesora 1,030 1481 1,854 1,954 o o :
.ﬁ %.uun..&_%m_na:m:#ﬁ Tiera (602-600, 6E1) 5,864 2,204 i 0 o i} [\
3 m@iﬂ%ﬂ%ﬁz;ﬂm#ﬁ E504 2204 a D o o D
503 | Bubwencaonat 0 u (] o a o u]
604 | Transferimes koerente te brendeshme a L] ] a 1 ] 0
E05 | Transferimet koarenks jashte ] o o ¥ 1} 1} i}
E06 | Transferta par buxhetet famifare dhe individet 450 ] a ] o a0 1]
G609 | Rezervat 1 i L1 o i} L] o
651 | interess per husmerre e tera te brendeshme & L)} [ o i 4 i}
1651 | Te dala; huamarrje 12 fera afatgrate ] 1 1] 1] 1 ] ]
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 4,591 ] 28,000 25,588 1] ] 1]
730 | Shpenzime per ritjen e aktiveves o gendnieshme te patrupeIuara ] 1] a 1] ] i 1]
251 | Shoenzime per mitjen & aktiveve e qendnieshma ta Irupelusra 4,521 a 28,000 235,556 i ] b
231 | Shpenzime ransferimat lapitale 1] 0 o 1] i 0 1}
9585 | Te dala per hua-dheanie dhe ren-huadhanie te brendeshme o] ] ] {1 ] a ]
Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232} o GOR 0 (1 o ] 0
230 | Shpenzime per mitjen eakilveve to qendrueshime 12 pairupezuara 0 a i 1] 1] ] o
231 | Shpenzirng porritjen & akiiveve 1o gendrusshme te IrupeTears a ] o i a 0o o
T3%'} Shpenzime transferimel kapitale ] i} ] i} L] 1] 1]
_ TOTALI 17855 13,921 39,703 anz91 1704 11,821 1,520

PBAZ - Shpenzimet & NJVQVY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekanomik

1




Raporti: PEA3 - Shpenzimet e NJVQY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MUVOY: 136 - Bashkia Pagradec

Programi- 10430 - Kujdesi social pr familjet dhe fémijat
FEA 20025 - BOET Wierat paragiten né; 000 ALL
mrﬁ:wﬁiﬁ#iﬂﬁ:.ﬂs 5,666 7,070 %801 9,800 10,094 10,397 10,709
500 | Paga, shparblifre che 12 tiera shpenzime personeli AR5 6,120 24010 E4DD 10094 10397 10,709
G0 | Koatribute pecsigurime shogerses dhe shendetesare B1Y 94t 1AL 1400 0o i ]
shpenzime Korrente té Tjera (602-509, 651) 1,045,680 943,529 2,370 2,592 2441 2514 2,500
B0Z | Malire dhe sherbime 2 fjera QA 1,613 2370 2,592 2441 2574 2,540
E03 | Eubvencionet ¥ E ] a ] i ]
G0 | Traneferime karfents te brendeshme i a a 0 i ] 0
&05 | Transferimet karranta jashie a a o 1] i 1] o
G0E | Transferta per hushatat familiare dhe individet (HERES ] LAZOTE o ] a ] 1]
609 | Rezerval o o 0 0 L [F] Q
651 | Interesa per huamarrje be Yfera te brandeshme 0 n a ] o a i
1651 | Te dala, husmarre te teca alatgjate a a 1] o a 1] L]
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 o o 0
240 | Shpenzime per rritjen & aktiveve te gendrugshme to patrupeIuars o i a 0 [1] a ]
297 | Shgenzime per rritjen & akfiveve to gendnleshme ta rupezUass o 1] [ g1} O a ]
227 | Shpenzime trarsferimet kapitale Q ] o b 0 1 1]
256 | Te deta per huasdhenie dhe nen-huachenss te brendeshma 1 Q¥ o ] i 1] i
Shpenzime Kapitale 1& Huaja (230-232) o o 0 a 0 o o
2371 | Shpenzime per rritjén e akthmeve te qendrueshme te patrupeduara a ] a b 1] i (1]
231 | Shoenzime per eritjen & akiiveve te gendrueshme b frupezusrd 1] 0 1] b a i ]
3z | Shp=nzime tranaferimet kapitale 1 1] 1] 0 i 0 i
TOTALI 1,055,346 a50,545 1217 12,382 12535 1281 13299

PEAZ - Shpenzimet e NJVOW dhe Programit zipas Klasifilkimit Ekonomik




Raporti:

[ AT
PHEA:

: .._.:l|.mn_

FPBA4 - Shpenzimet & NJVOV sipas Klasifikimit Fundksional (Niveli 1, II, Il i COFOG)

136 - Bashkia Pogradec
28 - 2027

G e - _...__..D.,.U..r_.
F,

Vierat peragitsn nd: b00 ALL

5 EMERTIM | FINKSIONIT Hﬂ_ _HH | m_,_u.h.mﬂhm _,Eh“.“rw Hﬁ H ﬁi
01 ; , ET E PERGJITHSHME PUBLIKE a ] ] tER 1,013,575 1027235 1,044,087
o ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, GESHTJET : . ! P N —
FINANCAIRE DHE FISKALE, CESHTJET E BRENDSHME
a1110 Planifikimi, Menazhimi dhe Administrimi 0 0 1] 454,955 12575 1,027,235 1,044,082
anze Geshtjet financiare dhe fiskale a 0 i L o 0 il
017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK a a g ] o a o
L1710 Pagesa pér shérbimin e borxchit t8 brendehém 1] 1] 0 i] 1] i o
03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE o ] o B4,B9T 21,627 21,842 T2 062
031 SHERBIMET POLICORE o o i a o D o
03140 Shiérbimet & PolicisE Vendore i 0 0 a D i 0
03z SHEREIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT a 9 a 34397 21627 21,843 22062
D3ZED Wbrojtja nga zjari dhe mbrojtia civile 1 o 0 34,897 gz 77,843 a1 ¥3
036 REMDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE 0 D b o a o 0
03600 harrédheniel me komunitetin 0 i i ] 0 0 a
o4 CESHTJET EKONOMIKE o a 0 233370 12424 160,204 174,705
6t n_..“mzdm TE PERGJITHEHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE " ” ' : ! ' i
TE PUNES
04130 Mbeshtetie e zhvillimit ekonarmik o 0 0 o L o i
ERE ShErbimi i tregjeve, akreditimi dhe inapaktimi il il 0 0 i il i
042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA (1 a 0 31302 38,647 35743 ADE43

PBA4 - Shpenzimet e NJVOV sipas Klasifikimit Funksional (Miveli |, 11, 1l 1 COFOG)




Rapaorti: PBA4 - Shpenzimet e NJVOV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, 11, 1l | COFOG)

ML 135 - Bashkia Pogradec

RRi Jﬁ.ﬂm - 2097 Vierat parsgiten n; 000 ALL

iy
IS s : -
24 ..Ed.mﬁ_u_ﬂm_ bujgSsgore, inspektimi, siguria ughgimore dhe 8 i A : : ; A
mbrodtia & konsumatordve
04240 tenaxchimi | infrastrukturés =8 ujitjes dhe kullimit il 0 i} 12062 13517 14,793 14948
4250 Admiristrirnd | pyjeve dhe kullotave LI o 0 19330 25,330 25560 25700
045 TRANSPORTI 0 o 0 201978 123,577 128551 134056
4520 Rrijets reugor naral o 0 0 200,078 123,577 T2B.581 134056
L4570 Transporti publik o o o H 0 1 o
o4y INDUSTRI TE TJERA 0 I o o i o o
LETE Turizmi o b L1 i 1] ] o
049 CESHT. EKOM. (TE PAKLASIFIKUARA) o 1 0 o 0 B i
£a911d Fondi rezerve o 1] 1] f ] 1] o
440 Fondi | kontigienceés o r o 0 i i o
05 MBEROJTJA E MJEDISIT o b 0 000 ] b 0

051 MEMAXHIMI | MBETJEVE o L ¥ 20,000 a o o)
0510 Menaxhimi i mbetjeve o o o a0 a o o
052 MEMAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA o o o o ) o 0
Q520K Menaxbim 1 wjdrave & 2eza 0o o ] i ] ] 0
053 REDUKTIMI | NDOTJEVE o o 0 0 0 i 0
05320 Programet & mbrojties s& mjedisit o o 0 a 0 i} 0
054 MBROJUTJA E BIODIWVERS. DHE BUKUR. NAT. a 0 1] i) 7] ] ]
05470 Menaxhimi i géndreeshem i tokEs bujgisore a 0 0 i} b il il

PBA4 - Shpenzimet e NJVOV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli 1, 1L Il | COFOG) z




Rapaorti: PBA4 - Shpenzimet & NJVQV sipas Klasifikimit Funksional {Miveli 1, 1, 1] COFOG)
MWD 136 - Baghkia Pogradec
FB&. 2026 - 20T Wisrat paragiten né: GO0 ALL
455
. Wu PESTRE S Hﬂ_ Hﬂ_ m_r_m”%nm Eﬁ.n..&_mﬂc.._m Nﬁm&i H wmm
MBROJTJIA E MJEDISIT 0 0 0 9 o o o
21 NdErgjegjésimi mjedisor o o o o o 0 o
0E STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT o 0 H 327857 178,531 187556 136,052
061 ZHVILLIMI | STREHIMIT o 0 0 441 34,600 35,400 34,000
Q6140 Planifilkimi urban wendor i} i i 461 34500 35300 38,000
08190 Strehirmi a o i g o o a
0e2 ZHVILLINI | KOMUNITETIT a a i 226966 144,507 151,655 The0532
ChZED Shérbimet publike vendore o 0 i 2IEI66 144,531 151 506 188,052
063 FURMIZIMI ME UJE ¥ o o B4l o o D
0E330 sherbimet lokale t# ujiésjellEsit i 0 o o 0 0 o
06370 Furnizim mae ujé dhe kanalizime i i i il 1] il a
064 NDRIGIMI | RRUGEVE 0 0 0 1 f i o
(3440 Mdrigirni i ruggve ] o & 1] a 1] ]
o7 SHEMDETESIA 0 B i n 2 i o
072 SHEREIMET AMBULATORE o o o a 0 B i
07220 Sherbimet 2 Kuydesit Paresor o 0 0 0 D 0 o
ne ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE a i a 26,768 16,000 1680 17.640
a1 SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 o 26,768 16,000 16,500 17,640
DE130 Sport dhe argétim o o 0o 6, TEE 16,000 TG00 17840
a2 SHERBIMET KULTURORE o o o o ¢ f il
Q2D Trashégimia kulturore, menumentet, muzetd dhe biblictekat 0 i 0 L o a 0

PEAS - Shpenzimet e NJVQY sipas Klasifikimit Funksional {Nivefi L I, 11l | COFOG)




Raporti;  PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funkeional (Miveli I, Il, Il i COFOG)
M- 136~ Bashkia Pogradec
BEMA: .w.n_..mm_ h..m_u_mu Yiarat paragiten neé: 030 ALL
., :
o [ ewmwinson o e [ |
o230 | Artdhie Kobura 0 0 i a a] o i
09 ARSIMVI o 0 0 354,859 468 ERRTE 416,058
0491 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR a 0 0 124 558 262,355 298,170 306,120
R Arsimi bazé pérfhird sigtemin e arsimit parashkollor 0 0 0 374,56 292,385 Faz i R 6120
092 ARSIMI | MESEM o o 0 43,291 11,704 11821 11,839
i et Arsioni i mesiém i pérgjithehém 0 0 i 40,297 11,704 11421 11538
(5240 Arzimil profesional 0 0 i a o 0 i
10 MBROJT.JA SOCIALE ] ] 1] 12362 12,535 1221 15284
101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA a 0 ] B o i o
10140 Kujdesi soclal pér personat & sémur dhe me aftési @ kufzuara 1] 0 0 o 0 i 1]
104 FAMILJE DHE FEMIJE o o 0 12392 1LE35 12871 13,298 |
10430 Kujdesi social pér famifjet dhe fémijt 0 o i 12,852 17555 12911 13294
106 STREHIMI a ] ] a 1] 1] 0
10651 Strehimi social a 0 a i} 0 [ 0
1049 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR} i 1] o o i o o
13810 m_._._m_.._,.u._m..aﬁ Civile 1] o G i1 a o il
Tatali b D o] 1szassz| 1Tos7er| 17aeoro| 17EsEes |
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Raporti: PRAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

136 - Bashkm Pagraden

Viarat peraqiten ni: 000 ALL

Hhaz 2023 24 2024
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Vendere
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sietamin 8 arsimil o [ FETALE 298443 F24.568
parashkollerallaring
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DE130 - Spoet dha m-u_ﬁ__..._ L i LE.000 26.TEH
08140 - Srrehirmi bkal dhe
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Pragramit dhe Klasifikimit Ekonomil

NJVON: 136 - Bastikls Pogradec
POA.,  2028% 2007
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Raporti PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MY 136 - Bashida Pogradec
PEA 2075 -2027
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Raporti; PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MO,
PRA:

136 - Bashiia Pagrades
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Raporti:  PBAB - Deldarata sé Politikés sé Programit

BLINVON!

136 - Bashkia Pogrades

Programiz 01170 - Planifikimi, Menazhimi dhe Admdpistrirmi

FBAC

2026 - HET

Pershicrimi | Politikiia 8& Programit

« Zhvillimi e zhatimi § politikave 18 pérgjithshme pi persenedin + Sherbime @ pirgithehme publike, si-ahérbimet ¢
prokurimit. mbajtja dha ruajis & dokumenteve dhe arkivave 18 hitisict, ndértasave né pronési apo 1 zEaa nga njEse,

parge qendrore automptesh, zyrave 1€ printimit dihe IT nlj; + Adrminig
mbishietjes pér keyelarin e njésisé velqeverisjes ventore, pér kashi
nigsiet: « Shérhimet statistikore dhe baza e 18 dhiénave vendore; = Pradhim dhe pishape

dakumentacionit teknik dhe statistizave pér gishijet dhe shérbimet pér zhoslimin & komunitatit,

triem, funksionim dhe ofrimi | shBrbimeve &
illin dhe komisionet @ kiehillit ogs U kryetarit 18
& informarinni pubdik, .'j

Oillimi i Poditikies s& Programit

Dighitabizrmi §

mSiruktore manaxhuese cilésors, duks krijuar mundésine dhe lehtesing
ptir parthithien & burimeve njertzore profesionale dhe né funksion 12
zhatimit te gelimeve dhe ohjektivave 1 Baghkist 58 Pogradecit pér
orfrimin & shirbimeve nda) aytetardve, Pifehins e gytetaréve, grupeve
1 Interesit, homumitetit né pargjithés, né procagaet vendimmamése me
aiillim krijimin ose pérmirgsimin ¢ politikave publilce, progedurave die
preltilave lokalend favor b rijmit mirdqanies i qytetardve,

TP peir Qillimin:

2024

2078

"Rritj & qéndrueshmirisi a8
adminiztratis civile, Humri | punonjéave
q# kand géndruar ne 12 njejten (%)

100

100

"Permirgeimi i punés =8 stafit 16
baszhkiss, Masa digiplinore ti aama nos
stafi bashiiss (raport ko (%)

ite/ dieta gl peraoen ré vit udhitirne
brenda dhe jashté vendi - ndryahimi né %
kuendrefl vitit paraar 5]

Objelstivi | Politiliis 5§ Programit

Drgana parfagissuese vendore 1 mbEshtstura pér funkssonimin @ Tyre.

TP per Objektivin:

X024

2025

22k

2R

“Jfandimarrje bashkiake o Konsuluar ma
publikun, Mumsi i konsultimeve t&
realizuara kundrejt tetalit (%)

108

100

100

1oa

*Bashkia angazhon qytetarét né
vandimarrje. Murmrit 1otal | mbledhjzes 1@
KB {8 hapura pifr qyietarbt (%)

oo

100

1o

T

fritja # konsultimit me publEun, Numr |
vendimeve bashkiake g jangé marrs
mhag (%)

13

13

13
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[

Uibpekitivi | Politilés g Programsl

Drgane pérfagésvese vendore (B mbdshiatura per funkcsinnimin & fyre.

TP pier Objektivin: 2024 7025 2026 e
Permbushja e funksiopeve dhe detyreve L
ti anitarkve 1@ Kishilll dhe Kryeplegve 81 3 31 - k
1 Njesive Administra (nr) () b
Kiyepleqte & njesive administrative (nr) i 70 0 e I
Pagat per persanelin/sdministraten (i) 263 283 283 T
Pagat per punononjesit me kontrate mbi

B 5 4 3
grganike (nrl

rad

QEllimi | Politihés s¢ Programit

*Pérmbushje detyrimesh pEr ndjekje dhe péfagésim ni procece
giygesare, shiyerde detyrimesh of rjedhin nga veadine gjyqesore &
formits =it presd. Regjistrim | pronave 18 transfereara me VICM piic
tramelerimin né pronisi ose pérdonm & pronave 12 paluajtshme
pubike, shtetieore dhe regjistrim i pronave gé fitohen nga
shprondsimen,”

TP per Gellimin:

7074 z028

Srudime projektime (nr)

n L]

Objelctivi | Politles sk Programit

“pigrmbuthje detyrimesh pér ndjelje dive prfagésim né procese
giyqésars, shiverje detyrimesh gi rjedhin nga vendime gjyqéaome 18
formias 58 prere. Regjistrim | pronave té transferuara me YEM par
transferimin ne pronis ose pérdorim té pronave (& paluajtshme
pubike, shtetérore dhe regjistrim i pronave g fitohan nga
shpronésimet.Zhatimi | ligit pér fransferimin e kamisionit pér agjentin
tatimor.”

TP e Objektivin: 2024 2025 2026 20ET
shérhimi pér studime dhe projektime te n 5 : g
ndryshme (o

Stamtardel o
Ehirbirmeve
It Programit

>hwllimi dhe zbatim | pelitikave (8 pergjithehme pér personeling » Shirbime tié pirgjithshme publike, 5i
shérbimet o prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave ti njEsies, ndertesate
pronési apo 1& zéna nga nigsia, parge gendrore aytom|atesh, zyrave ti peintimit dha IT etj; « Administrim,
Fanksignim dhe ofrimi i shirbimeve té mbéshtetjes pér kryetarin @ njisist vetéqeverisjes vendore, per
kéishillin dhe komisionet & kishilit ose 8 kiyetart B8 nj#siss « Shibimet statistikors dhe bazd e (@
dhirigve verdore: * Prodhim dhe péthapje & informacionit publik, dokumentaciomt ieknik dhe
statistikave pér gikshtjet dhe sharbimer pér zhyillimin ¢ kormunitetit.
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Raporti. PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

MAWEY- 136 - Bashkia Pogradec Aol
Programi: 03280 - Mbeojtjia nga zjarri dhe mbrojtja civile P
PRA; 20025 - 2027 b

T ,-.*r_ AL

PaErshkeimi | Palitikés 58 Programit

- Funkgionimi i njésive Zjarrfikice dhe i shErbimeve 1@ tera ti parandalimit dhe mbrojtjes kundar :]an‘l-t'“-'Hﬁ‘Emiﬁt]E B
programeye irajnuese ti parandalimit die mbrojtjes kunder ziarri « Sherhime té parardalimit dhe mibrojtjes kunddr
zjarrit; * Mbrojtja Civile dhe adrinistrim | stnekturave pErkatBse; Shisrhimet ¢ mbrojtjes chvile, = ehpétimal malore,
vrojtimi | plazheve, evakuimi | zonave & permbylura et

“Zvogilimi | riskut nga fatkeqesité dhemenaxhimi i tyre, duke sigurans
mbrojyen & jetks 58 njerézve, prondis trashagimisd kultarore diw
miadisit, népérmjet sistemit & mbrajtjes givle 1. Prafrimi me
standarset ereplane & organizimit t mbrojtjes civile . Sigurimi i
mbrojtjes civile n8 18 gjithé teritorin, 1. Parandalimi,3. I rvfcrmim patik
pér rreziget dhe aktivitetet e organeve vendore pargjegjEse pér
mbrajtjen nga fatkegisig natysore dhe fatkeqésiti e tera, Garantimii

1 | ailimi i Politikiés s Programit

shrhirmit 18 zja
TP péir Qllimin: 20374 2028
M | stacionews 18 MEISH OB ka 3 5
bashkia {nr i stacianevs)
Mumri | familjeve td frajtuarasndryshinnd . 5
nii pergindje (3

“Sirukturat par phanifikiminmenaxhimin dhe pérballimin &

1.1 | Chjektivi i Pofitiks s Programil ; - i
Emergjencaye civile.

TP piér Objektivin: 2024 2025 2026 20EF
Mumid | komrolleve sistematike vielore
péir centifikimin pér MZSH | objekiave 8 12 18 18 14

Bazhkisd, fndryshim (%)

Murnri i ofruar | pajisjeve dhe kedaudimi i
filgiave 18 Zjarril né institegione 10 16 1a 15
Jrdryshimi i plrgindj (%)

Standardet ¢ 1. Piirafrimi me standsrlet europiane t organizimit 1 mbeaitjes chvile.2. Sigurimi i mbrojtjes civile ne

Shérhimove
tE Progrimit

1 gyithié territorin. 2, Parandalimi. 3, Informim publik pér meziget dhe aktivitelel e organcye vendare

piig jegise pitr mbrojijen nga fatkegésite natyrore dhe fatleqesité e fesa.

PBAG - Dekarata sé Politikis sé Programit 1




Raporti.  PBAG - Deklarata sé Politikés sié Programit

RN 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 04240 - Menaxhimi | ujitjes dibe kullimst
PRA; 2006 - 2027

Pérshkrimni | PolitiiEs 50 Programit

» Ndrtim ose organizim | sistemeve 18 kontrollit 12 permbytjeve, sistemeve tE yllijes dhe kullienit, dule périshid grante,
I dhe financime pis purime & tills; « Adminstrim, shitytézim dhe mirgmbajtje e infrasirukbiods 28 upitjes dhe ullimil
nién pErgjegiEsing & njisive 1 vetigqeverisjes vandore.

Permiresimi | i Kulfi i
1 | Gl i Politikis +& Programit enmiresimi | infragtrubdures Ljtie-Kullimit sipas standarteve
kombetare,
TP pér Cllimin: 2024 028
Mumn Epunonjésve nié programin 04240 4 e
i punonjesish)
1.1 | Objektivi | Politikits sl Programil Mirembajtje & Infrastruktures Ujitese
TP pér Objektivin: 2074 05 2026 2027
Murwer] | kanalevi ujitess per u riparuar,
i F; 1 1
e}
Riparimi | kanaleve wjitese sipas > 2 3 1
preventivaye, (i)

Standardot - Mdiirtim ose organizim | sistemeave t8 kontrodlil 1# pérmbytieve, sistemeve té wjitpes dhe kullimit, duke
Shirbimeve pérfshiet grante, hua dhe financime piir punime té tilka; - Administrirn, shitytérin dhe mirdmbajije &
1 Erogramit infrasirukturés 58 ujitjes dhe kullimil nén pérojenjésing e njEsive 18 vatigeverisjes vendon,

PRAG - Deklarata sé Politkés s& Programil 1



Raporti  PBAG - Deklarata & Politikés sié Programit

MO 136 - Bashkia Pogradec

Programi; 04260 - Manaxhimi | pyjeve dhe kullotiave

FBA; Aiedh - ROET

PErshkrmi | Polithes s& Programit

» hdministrind | cashtieve dive shérbimeve pyrore; - Konservim, 2gjerim dha shfytaeim i recionalizuar | rezervave pyjore; *
Adminigtrin i fondit pyjor dhe kollosor publik, - Mbikégyria dhe disiplinim i operacioneve pyjere die dhinie e igencave
piir prerje pemish; - Organizim ose mbitshietje pér veprimtaring ipyl@zuese, kontrollin & dirmtuesve dhe stimumned]eve;
shirbimet pyjore pér luftén kundér gjanit dhe pr parandafimin e zjarrit = dhe ofrimi | sherbimeve pés opatatortt pyjore; *
Pradhim dhe pirhapje e informacionit t2 pérgithshiém, dolurmentasionit 1eknik dhe statistikave pBr gishjet dhe
shirbimet gryjore; « Grants, hua ose financime pir té mbshtetur veprimtarita treghare pyjore; « Shp@rndarja e el

duke pErshiré menaxiimin e kudlotjes.

1| GEllimi i Poditikes a& Programit

Fhvillimi | qendreeshem | burimeve pyjore dha kullosore duke siguruar
ehuilibrin biclogjik te ekesistemeaye pyjorerajtjen e siperfageve
pyjorefitjen e prodhimtarise dhe sftasise riparteritese e pyjeve si dhe

parandalimin e degradimit te matejshem te tokes,

1P par Qéllimin: 2024 2028
Zhwiflimni | gendrueshem | Burimee
pyjore dhe kullesore dube siguruar 1] a0
ehkuilibrin biclogjik 1o ckasis (%]
1.1 | Dbjehiivi | Politikis 58 Programii Hartim plani ,mbareshtim dhe menaxhimi pyjor.

TP piér Objektivin: 2024 2025 2026 027
Mbareshtim pyjesh ne pyje te

S 1035 ns 0.4 11
larteftrungishtat kasa -1l ) (ha}

tirn py jet

Mbzaresh m pyiesh ne pyje te s i g i
lartetrengishte: kasa IV e larte) (ha)
Moareshtim pyjesh ne pyje te uliat, (ha) 2451.5 2460 2470 2775

Stanckardat & , ) ; . L
« Administrimi | gshtjeve diw sherbimeve pyjore; - Konservim, 2gjeim e shiytezim |
W P it racionalizuar | rezerdave pyRee;

PEAG - Deklarata s& Politikés s& Programit




Raporti; PBAG - Deklarata s& Politikés s@ Programit A

BUVOW: 136 - Bashhkia Pogrdec

Programi: 54520 - Rrjetl Rrugor Rural

— -

P 2025 - 2027

Pérshkrimi | Politikés 8 Programit

« Welgrtimi dive mirémbajija & sistemeve rmugare dhe strukiurave B ranesportit [rrugi, usa, lunele, parkime, terminale
autobusésh, rugé kimbisore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi mugor | trotuareve dhe sheshive publike ventore
nén adminlstrimin dhe pergjenitsie & njésisé =8 vefdqeverizjes vendore; - Studime per rehahilitimin, pérmirésimin,
neliirtime Tié reja nié sistermed & transpartit pére rrjedin frugor mén admimistrimtin e njéaisg yandore; « Marrja & magave per
lehiisimin e trafikut dhe konirollin e sistemit rager rural 8 nisiss vendore;

1 | Grtlimi | Pokitilcés s& Programit

Irvestinnet na infrasirukiuren rrugore te Njesive Administrative eshie |
domosdoshem pasi né létd menyri bithet lidhja e fshatrave., GlEndja
ehristunse Exhte tejat @ amortizuar , me damtime dhe grope te

theksuana .
TP pitr QiEllimin: 2024 2O
| P

REHABILITIM | ARUGEVE, FSHATI 25000 o
BLICIMAS, NJA. BLCIMAS {lek)

ERUGA RURALE NJ.A PROFTISHT DHE

YELGAM DHE LIDHJA ME RRJETIN 209515 0000
KOMBETAR " QUKES -0. PLLOGE" (lek)

11 | Clsjeknivi i Politikis si Programit

Gjndja ekzistuese o rrugeve ne Njesite e largeta Administrative £shie
tejet & amortizuar , me demtime dhe gropa 18 theksuara.

TP piir Objektivin: 2024 2026 7076 2027

Friige rurale te inspektuara, ki) 2Tk 2040 280 Jd

Kryerjs & investimetoe r rragel e
brandshme te fshatrave, (km)

140 160 170 180

Standardet o
Shisrbimeve
1 Prograt

« Hditetimi dhe mirmibajtia e sistemave rrugors dhe strulturave Hi Iransporit (rruge, ura, purnede,
parkirme, terminale autobusitsh, rmugé kémbsore dhe korsi bigkletash et).) dhe sinjalizimi rruger |
trotuareve dhe shesheve publike vendore nikn administrimin dhe pergjegi@si o njilslst a8
vetéqevarispes vendore;

PBAB - Deklarata sé Politikés s8 Programit
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Reportic PBAG - Deklarata sé Politikiés 5@ Programit <
MUNOY- 126 - Beshkia Fogradec .IL E e ¥£‘|
Programi: D5100 - Mesaxhimi | mbetjeve | I:_;.-'_?:E%}'
PRA:  205- 2027 s
Pérshkrimi | Politikiss a8 Programit

« Admisistrim, mbikigyrje, inspektim organizl

m oze mbgshtelje a sistemeve LE grurribullimit, trajtimit dhe efiminirnd t&

mbtjeve = Mbledhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve B ngu
mbEshietur nd&rfimin, mirembajtjen ose pErmirssinin e ki

rte dhe BhiBpiake; » Grante, husoee finansime pis 14
tyre sistermeve; « Pastrimi | rugéve, pangeve ofj. « Mass

mibrajtége pitr cilésng e ajrit, wokiis dhe ujt nga ndotia; -« Nd&rti

m, mirismbajtie dhe vinie nk funksionim o sistemeve 1@

monitorimit 18 ndotjes, st dive masave pér mbrojftien nga ndotja akustike. Adminisiim, mbikiqyre, inspeklim, organizim

osa mheshtatje

& veprmtarive g lidhen me kontrollin dhe zvogilimin @ ndatpes; * Grante,

hia ose financime per f#

mbitsietur veprimtants qf ldhen ma uljen dhe kentrollin e ndofjes; « Zhwillimi | aktiviteteve edukuese dhe promayuese,

i cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit

. administrimi, kardinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, pProgrameve dhe

Prodhism dhe parhapie e infesmacionit 1@ pargjithshem pitr mbrogtjen
burimeve ujere brenda territorit t njésisE s&

buxheteve piét promovimin e mhrojes mjedesone; ¢
dhe ndirgiegjgsimin mjedisor. - ientifikim, kontrall dhe mengashim i
yetigeverisjes vendore

“Adminkstrim, mbikéqyrje, nspektim organkzim ose mbéshtetje &
sistemaye ti grambullimil, frajimit dhe eliménimit 18 mbetpeve;
abledhje, depozitimi | rbeturinaye, traptimi, pastrimi i rrugiive,
shesheve, rrugicave, tregieve, kopshteve publive, pargeve e Mboojtjo
e gjrit the e Kim@s, mbrjtja ¢ tokave dhe ujrave nénfokEsore,
redultimi i Zhurmave dhe vibracioneve sl dhe mbrojija ndaj
rriatimeve, Veprimtariti dhe politkat pér mbrojijen mjedisare.”

1| cEllimli Politikés s& Programil

TP pér Qillimin: parrs ) FiFa g
REUGET DHE SHESHET OF FSHIHEN DHE

MIREMBEAHEN PER 365 DITE TEVIMIT 257HES 257885
frmZ}

Fehirja e rmsgeve t asfaltuasa me fshese T4iin 10000
dora paten (M2}

shirhimet & menachimit té mbetive ko ofrohen BE'% té farnilpeve dhe
£E% 16 hizneseve na bashki sipas standarteve 18 percaktuara nd
miarréveshjen e shésbimit 12 bashkizg

Dhjalctivi | Pofitihiis s& Programl

TP piér Objektivin: 2074 2025 2076 2027
Fshirj: falt fah
irja e rrugeve be e E.I uara e fehess SETRES 5400 5000 TEO00

dire naten shpenz ne vit (ma}
Fehr s e f

abifys PRURSE 08 EFAMAR T 30000 1050 1090 1100
makiped ghpenz ne vit(m2)
Mgarkim transport mbeturinash familjare

. 314 320 325 0

dhe mbseturina plazhi (zbrazjn)
Pastnim plazhinga
mbeturinat, plugimbesimpastrim Dregu | 15000 Taood TRODD TRODD
ligenit (2§

PEAG - Deklarata s& Politikés s Programit 1



2F ; hiclake jokt 1 : beend
I % & mbetjave bashkiake jané subjekt 1@ proceseve ricikluess brenda
Hrdd
TP pir Objektivin: 7024 2025 gozs | || b0y
Dazinfektimi | kenteniereve me gergels
dhe klor dhe larja e pikave te 1657 157 187 T ST
vandgrurnbull 1 hens e fave (copddt)
Laghe dive freskim rrugesh [z} Ta600 1 BG50 18611k 1BET D
Fastrim 1 thelle lumenjsh mie
. 4400 ERE ] 4400 4400
eskavaiorHiransport merte {4

Standardet &
Shérbimevea
e Programil

+ Adeninistram, mbilcgyrie, Inspektim organizim ose mbdshietje o sistemeve 18 grumbullimit, trajtirit dhe
eliminimit 18 mbetjeve: » Mbledhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve 1& ngurta dhe shtiEpiake; « Granta, hua
wee financime pisr tié mbéshtetur ndiirtimin, mirembajtjen ose pirmirdaimin e kityre sistemeve; « Pastrimi
i rrugdve, pargeve atj, - Masa mbrojiéze par cilésing a alrit, tokes dhe ujit noa ndetja; - Bderdim,
rirembsagt]e dhe venie né funkilonim a sistameve 18 monitormil 8 ndotjes, &i dhe masave pir mbrogljen
nga ndetja skustike. Administim, mbikéqyrje, inspektim, organizim ose mib&shtetie ¢ veprimtanve gé
lfhen me kontrolin dhe zvogdimin e ndot|es; « Grante, hua ose lnancims pér 1@ mbEshietr weprimiaril#
qé lidhen me uljen dhe kontrollin e ndatjes; » Zhwilimi i aktiviteteve edukuese dhe promaovuese, 12 cilat
Tidhen me mbrojtjen e mjedisit, - Administrimi, kordineni dhe monitorimi | pelitiicave, planave, prograneve
dive Buxheteve pit promovimin @ mbrojtjes mjedisore; - Prodhim dhe pirhapje & informacionl 1§
piieegjithshiém pér mbrojtjen dhe ndérgiegsimin mjedisor. - Identifikam, kontroll dhe manhaxtiam i
burlmeve ujore brenda territorit 18 njesise s vetdqeverisjes vendore

PRAG - Deklarata sé Politikiés s8 Programit z
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Raporti PBAB - Deklarata sé Politikés s& Programit [E L e

4l " ?" | 'u.! i |
MVQY, 136 - Bashkia Pogradec '-I;F. gt
Programic DE140 - Strehami lokal dive urbanistika ‘x S5
PBA; 2025 - 027 el

Parzhikrimmi | Politikis o8 Programit

» Zhwillim, pérditisim, bashkirandim dha monitorim | planeve 1& zhvillimit urbanistik; - Planifikio, edministrim, zhwillim
dhe kentrolli i territont, sipas ményris sé pireakiuar me ligj; + Grante, hua ose finanisme pér t& mbashtatur Taperimin,
pirmirsimin ose mirembajtjen e stokul 1 banesave; + Lashimi i lejeve pir noértime 1 reja; zhvillimi i fokiis dhe
weprimtar té tiera gi ndikoini né urbanistikin e njésisé g8 vetiqaverisjes vendore: - Administrim, bashiirendim dhe
monitariny planeve 1 perglithshme, planeve, programeve dhe bukhateve té lidhura me strehiming - Shpirdage e
informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér gishtjet dhe shicbmet e strenimit; + Sigurimi i truallit tiy
nesvajshiim par ndértime banesash; ndirtim ose blerje dhe fimedelim i nidsive banuese pér publibun né pérgithisl ose
par njesiiz me nevoja tE posagme; eliminim | ndétimeve té degraduara | Kdhut fe siguriniin e strehimat; « Planifiidm i
pérgjithshém duke pirfshirg formulimin, pérditEsimin, bashhkiérendimin dhe menitorimin, t8 Planeve t Pérgjithshme
Vendare /Planeve 16 Zhwillimit Sirategji; « Hartimi | planeve 1 zonamit dhe i megullave & ndiértimit; - Hartim, administrirm,
bashldrendim dhe monitorm i politikave 18 pergjithshme, planeve, programeye dhe buxheteve gé fidhen me ahirbimet
pér komunitetin, -+ Administrim i géshtjeve dhe shédhimeve p8r zhvilimin e komunitelil; - Planifikimi | komunteteve 1= "'!jJ
s | komuniteteve L& rehabilijuar,

Haitini | projekteve 8 ndryshene ngadrejtoria @ whankatikis dha
1 | etlimi i Politikls s Programil planifikimit urban; leje per zhvillimin & zonavesnjdsmve i kormunitetit (@@

reja ose rehabilitural; @),

TP per 0Eflimin: 2024 2028

Rehabilitim | pallataye aloristues (%) il 100

1,1 | Dilsjeksivi | Palitikes s8 Progiamil Rehabilitimi | paflateve ekzistues per gjithe lagjet & gytett.,

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Perfundimi | rehabilitimit te pallateve (nr 9 1 . +

Janje)

« Zhvillim, piirditdeim, beshkErendim dhe monitorim i planeve 1@ hvillimit urbanistik; « Planifikim,
acdiminlstrirn, zheillim dha kontroll | territorit, eipae ményris sé pireakluar me ligj; * Grante, hua oge
financime pér t& mb#shtotur cgjerimin, péamirésimin ose mirdmbajtjen & stokut té banesave; « LEshimi |
lejeve pér nodBrtime i reja; zhillimi i 1okis dhe veprimtan 18 tera g ndikejne né urbanistikiin e njisisé se
verdneverisies vendare; + Administrim, bashkérendim dhe monitorion | planeva 18 pérgjithshme, planave,
pragrarmeve dhe buxheteve té fidhura me strefimin - Shpérndarje e informacionit publik,

tandardet S . - i i . e ’
f dokumentacionit teknik dhe statistikave pér gBshijet dhe ehérbimet e strehimit; « Sigurieni i truadlit b
sait nevajshem pér ndérfime banesash; ndéitim oze blerja dha imodelim i njiEsive banuese pér publikun né
imave

18 Prograinit pitrgjithés] ose pir njeréz me navoja tié posagme; eliminim i nd@rimeye 18 degraduara | lidhur me

sigurimin & strehimit; » PEaniikim i pésgiithshim duke parfshiré formulimin, pérditésimin, bashkErendimin
dhe menitorimin, 18 Plapeve té Dergjithahime Vandora /Planeve 18 2 hwillimit Strategjik; = Hartimi | planeve
té zonimit dhe | rregullave t8 ndErtimit; + Hartim, adinlnlstrim, bashkérendim dhe monitorim | politilave &
pergjithshme; planeve, pregrameve dhe buxheteve q& lidhen me shirbemet pir Eomunlteting » administrim
i gEshtjeve dhe shé&rbimeve pir zhyillimin e komunitetit; - Planifikimi | komuniaieve téreqa pea|
homendtetaye 18 rehabilduara,

PBAS - Deklarata s& Politikis s Programit 1



Raporti:

M
Frogrami:

FEa;

136 - Baehkia Pogradec

2025 - HET

06760 - Sherbimet Publike Yendora

PBAS - Deklarata sé Politikés s& Programit

Parshkrimi | Politikiss 58 Programit

» Flanifikim | perrairgsimdl dhe zhwillmit 1§ strukterave si; rekreaciani, hapéeirat e pisbiashketa div relakisuase pir
komunéteting - Mbjellza & luleve, shiurreve dhe pemive dekorative, tE cilat pérmirsajne hapisirin e gjelbdrt 1 njesiss s&
velBgeverisies vendore; « Zévendésimi i trotuareve & prizhura me material cilésoré gé pénmicéson hapasirién publike dhe
el cilasing o shirbimit ndaj qytetaréve; - Ndgrtim, rehabditin dhe misémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi |
shirbimit publik té varrimit; - Parges, kiishie: dhe hapisieat e gielbra publike; « Té gjitha shirbimet & tjera publike sipas

specifikimeve 18 gdo njisle 18 vetdos

wirizjes vendars; » Administrim, Instalim, vEnie ni funksiomm, mirémbaijtje,

pisrmirigim i ndrigimit 1€ regere, mijedizeve publike; « Zhvillimi, rregullimni dhe pirmirésimi | standardeve i ndngmit

[TUg),

CElimi | Politikés i Programil

MirEmbaitja dhe rehabilitimi | 1 gjitha zonave akiuale & pledbérta dhe
minipargeve, Zajerimi derl o 15% 18 zonave i gielbina, dibe rritur
aiparfanen e gjelbert per barore ne aqytel nga 1.4 iy hanere ne vilin
2077 ne 1.6 m2/hanor ne yitin 2025

TP pitr GEllimin: P74 I8
Zona qytetese e gjelberar per band

1.5 1.F
{2 /banar) (m2/anar}

Orhyjekitivi i Politdkiis =8 Programil

Sigurimi | mirémbajtjes dhe rehabditimit 18 18 gjitha zonave akiuale t&
qiedlbiErta dha minipargeve, ndifsa zoferimi | mnave b igiedbra me 9% nié
FOZE,

TP pér Ohjektivin: 2004 2025 2026 2027
|.| b
ipEeter 1B QoK1 50050 60200 50480 51000
mirémbajiura {ma)
Siperfege té gjelbra aktuade 12
; 11200 11350 11500 1E500
rehabilituara (m2)
rf i el i ji
Elp-!_aqelalguem g akfuule jand pajisus 1800 1800 2000 T
rne sigtermed 8 ujitjes (m2)
: T .
Sipérfage { gieltirati 15 (& krijuara ne 2400 1600 1100 1000
KTkl e
- e p——
i o e 5000 3000 3200 3400
yitin 2024 (InZ)

Kryerja e kontrolleve 8 rragulita t& mizémbajijes per dy maetet e

1.7 | Dbjektivi i Pelltikiés s Programit Bt honriuscsd e makinecive ktite
TP pir Objeltivin: 24 2075 076 20zt
Diteqendrimi mjetel me difekt (Numer 4 4 " 4
Mjete)

Ditegendrimi makingt komese me difekt . § o8 =
{Murmer Korese]

PRAG - Deklarata s Politikés g8 Programit 1



. . irdmbajtj i alcbusle té déstimare ;
#| Qélimi i Politiliis =8 Frogramét r"':'_" jlje e zonis aktusle B8 varrezave T areve d_h?;':_!-q.“ ¥
siztemnuar varmet @ démtuar e
¢ pier Q&llimin: 2024 2028 ?
Narreza ti# mirémbajtura (m) 000 anon .
2.1 | Objektivi i Politilis 5§ Programit Widinli e ¢ sots lchmbe i varmae B dishmerip e cuie
sstemigar vamet & démivar
TP pilr Dhjektivin: 2024 2025 2026 2027
Varreza W mirdmbajtuea (m2) 3000 3009 2000 000
TR Skt tiginarat dh
i | ot 5 ol s Progeandl Cthml i Shitrbimeye Publike pirmes pundaimit, trajnimit dhe zhvillmit
i stafit
TP piér éilimin: 2024 028
Stal teknik i programit (Mumer Staf) b n
Staf menaxherial | programat (Mumes s 6
Starl)
i | : Sgimi jramidt dh illimi
A7 | Dhjektivi | Poltikits sié Programi ':!m'.l Shibsmve Pk phrmes Lol Al Chg YR
1 stafit
TP pitr Ohjektivin: 24 2026 2076 PHET
Sital tebmik i programit (Numer Stafi} 67 67 65 [t
Stal menaxherial | programit (Mumer 5 B i .
Stafl)
= Planifikim i pErmirsimil dbe zhvillimit t8 struktirave si; rekreacioni, hapésirat e perbashita dhe
relakeuese pir komuniteting + Mbjellja e luleve, shiurreve dhe pemive dekorative, té cilat pilrmninésnjne
Standardete | hapEsirén e gjelbit té njisise sit yetigevensjes vendore; - ZEvendiisimi i irotuareve & prishura me
Shirbimeve | material cilésortt gf pérmirsen hapésirén publike dhe il cilBsing e shirbimit nday gytetareve: -
ti Pragramit | Mdisrtion, renabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, 5 dhe garantimi i shiérbimit publik 2 varrimit;
Parges, lulishtet dha hapiisical e gelbra pubBke; - Té# giitha shirbimet e tjera publike sipas specifikimeye
t# odo njEaie 18 valigeverisjes vendore

FBAS - Deklarata s& Politikés 58 Programit 7




iy il Sy
Rapotti.  PBAG - Deldarata sié Politikiés s& Programit lr“év . Ty

a - ) Ii::- ’
WAVOY: 136 - Bashkla Pogrades s IL"--I i' _.;',:%'El
Programi: D6370 - Fumizimi me Ule dhe Kanalizime Wy M ‘:-.:‘}“'I
PAA 2006 - 20ET L ipnds

Pershirirni i [Pofitikiss sié Programit

+ Administrimn i problemese ti fumizimit me Op; « Mbikégyrje dhe disiplinim it& gjitha probiemeve tE fummizimit me ujE,
duke perfshirt pastBrting e ujit, griimin dhe kentrollet e sasisi; » Ngntja ose vénia ni funksionim e kapaciteleve 18
Fgferuara né shischimin lokal 18 Furnimizmit me ujg; - Prodhim dhe shpérmdane informecionit publik, dokumentacionit
tederiile dhe statistkave per gishtjet dhe shitrbimet ¢ furnizimit me ujg; « Grante, hua ose financime per 1& mhbiEshietur
ndrtimin, mirembajtien ose pErmifésimin e sistemeve § fumizimit me ujE, - Administrim, mbikéqyrie, inspektim, wiinie
ni funksionim oge mbishietje & sistemeve t8 kanalkzimeve dhe t8 tragtimit 18 ujrave 18 zeza; « Grante; hua ose nancime
pdir 1& mbéshtetur nddrtimin, funksionimam, mirémbajtjen cse pirmirésimin e gistemave 18 kanal zimeave cihe 18 fragtimit ti
uptirave tB reza,

1 | cEllimi i Polilikés g€ Programit Parfehirjn me furnizimin me uje ne te gjitha njesite administietive

TP pér Qiillimin: ZDZ4 2028
Fojerimi i rrjetit te furnizimit me up ne
njesite adrminisirative {nr i njesive)

Z 1

1.1 | Dbjaktivi i Pelitikiz a8 Programil Realizimi i rrijetit me fumizim me uje ose perfundimi i kanalizimeve

TP per Ohjektivin: 24 2025 6 2027
Kalaudim i kanalizimeve fashti Bugimas

(3

B0 b 100 i

Standardet &
BhErbimeve
[ Fragramit

« udministrim i problemeve té fumizimil me uj# - Mbikegyrje dhe disiplinim i té gjitha problemeve
1 Furnizimit me ujé, duke pBrishing pastirting e ujit, gmimin dhe koniroliet @ sasise,

PEAE - Deklarata s& Politikés sg Programit 1



Raporti.  PBAG - Dekdarata sé Politikis sé Programil

Mo 136 - Bashkia Pograde:

Programi: 08130 - Sport dhe argétim 3
FEA; 2025 - FOET -
PErshkrami | Politikis 58 Programit Wy At

« Vinia néi unksionim ose mbishietje e struklurave pér vegrimtarn nee ngjarje sportive (fushe lojerash, fusha teniai,
pishina netl, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhs, palestra etj); mbisshtetje pér ekipet pérfagBsuess vendore ne
voprimiariié sportive, Mbshtetje o strulidurave per wegrimian cse ngjarje sportive (strukiura pér gEndrimin e
spektatoréve; sidemos vende t# pajisura pBr lojire me letre, lojéra me tabeli ai).); < Grante, bus ose financime pir ]
mbéehtetor ehipe apo lojtarg ndividualé; « Yinke né funkaiomm oge mmbEshtetye per amiiente q@ pérdoren péc veprimiar
glodhése (parge; piarhe, kampingje dhe vendaéndimet pidkatisse) tE ofruara né bazé jotreglare.

i | Cillimi | PalitilkBs st Progrirmit Zajerimi 1 terrenana spoative
TP piér QEllimin: 2024 2028
Rehabilitinn i kendit te lsjreve me dore 3 5
i)

mibéshtetie & strukturave pér veprimtan ase ngjarge sportive (fusha
lafiirash, fusha tenisi, plshing noti, kel vrapimi, ringe boksl, pisia
patinazhi palestra e1}.);

=T

Dljektivii Politikés ai Programil

TP per Ohjektivin 24 2025 2026 2027
E::a.hlhm [ hanchit te bojrave me dore 4 3 2 5

- Ve né funkeionim ose (nbéshtetie o struktureve pér veprimtan ose nojasge spartive (fusha lojérash,

Standardet @ | fusha Lenisi, pishina notl, korsi wrapim, ringje boksi, pista patinazhi, palestra ei}.); mbiéshietie pér ekipet
Shiirtsimeve | prfagtsuese vendore né veprimtarité sportive; Mbiishietje e strukiurave pér veprmtin ose nojarye
ti Programit - | sportive (strukturs per géndrmin e spektatoréve; sidomos vende 1 pajisura pér ojtra me letra, lajira

ma tabelé et y; » Grante, hua oye financime pér 1 mbshtetur eklpe apo Iojtard ndividuald;

PRAS - Deklarata s& Politikés sé Programit 1



Raporti:

BN 136 - Bashkia Fogradec

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshird sisternin e arsimit parashkallorolloring

FEA; 2025 = 2037

PEBAG - Deklarata 28 Politikés s& Programit

Pershirimi i Politisés 58 Programit

* Shpenzime pier paga pir misuesit @ kopehteve t8 fémijave dhe stafit mbiishienis; « Programe mésimore pér rajnimin e
pdukatoréve dhe mésuesve; » Furnzimi dhe mbEshtetja me ushgim e kopshieve: - Mdérten dha mirémbajtie 2 strukluraos

shkollore,

QiEllimi | Politikis s Programit

Ofriei | sherbimit te mesirmdhenies ne kopshie, Sigueim | kuotes
uzhgimore per kopzhtin Sigurimi | enengjise slekirike Sigarimi | wjit

Sigurimi | ujit sanitar (fek}

sEmitar
TP piie Qllimin; 2024 2828
Ofrieni | sherbimit te mezimdhenies ne 214044 22135
hogashite, fak)
Sigurimi | kuetes ushgimore per kopshting Q00 10381
(Teke}
| Sigurimi | onesgjlse elekinke (lek) 4500 L
3500 34

—

Cbpolitist | Pelitlloés sd Pragramil

Shpenzime per pega per meswesit ¢ kopshiove te lemijeve dhe stafin
mbeshtetes Siqurmi | kuotes ushgimors per kopehtin Sigurimi |
anegise elektike dhe sherbime te tiera Sigurimi | ujit sanitar

TP piir Objektivin: 2024 2075 2026 2037
Shpnzime W paga per mesdesii e
kopshiteve 16 femijeve dhe stafin 214093 215640 218856 227135
mibeshtetes (Tak}

™ : -
Sigjurirni | kuotes ushagimaore por kopahting 8500 aTRE 10079 10341
(lek]
SN e SO 7120 T334 7883 7780
sharhime te tjera (lek)
Sigurini | ujit sanitar (Tak) 3500 F605 5713 3824

Standardet & ShErbimeve
e Frogramir

Arzirni Bagzd pdrfchire Parashkollorin

PBAB - Deklarata sé Politikés sE Programil
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Raporti: PBAG - Deklarata s¢ Politikés s& Programit lr___,:. - eV
W e BiIE
Programi: 09230 - Arsiri | mesam i pérgjithehém k{ﬂ?\ Eﬁt/ :
PBA: 2025 - 2027 SLET

Prshkrimi i Politkiss s Programit

« bedlirtim dhe mirgmbaitje e nstiucioneve shiollore; - Ndértim, rehabilitim dhe mirembajtie e ndiiriesave arsimore &
siztemit skkedlor paraunivessitar, me perjashtim (& shiollave profesionale; - Shpenzimet pir paga plr stafin mbiEahietls.
« Administrim,inzpektim, erganizim ose mbishietje piir transpodt, ushrim, strehim, kujdes mjekéeor dhe dantar par
fismijiét & shkollave; - Mbishtetje pi trajnimin e mitejshim tE mésuesve, + Ndértim dhe mirémbajtje konvikiesh,

-—

Qiiblimi | Politikes sé Programit

* Meikrtim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; + Ndérim,
sehabilitim dhe mirdmbajtic « ndéresave srsimare & sistemit shkolior
pereuniversitar, ma pérjashtim té shkollave profesionals; + Shpenzimet
plir paga pi stafin mbEshtetits. - Administrim inepeldim, organizim
ose mbéshtetie par transport, ushagim, strehim, kujdes mjekézor dhe
drikar per fémiji & shkollave; - Mbishtetje pér trajnimin 2 miitajshilmn
18 mesuasve, ©

TP pér Ol imin: 2024 2028
Shpenzime per paga per stalin

mibazhtebes (& Greimit parsuniversitar 1¥TY0 1140
{iek)

1.1 | Objeeltoi | Politikies sn Pragramit

Shpenzime per pags per stafin mbeshietes e arsimin parauniversitar

TP piér Objektivin: 024 2025 2026 027
Shpangane per paga per stafin

mbeshiates ne arsimen parauniversilar 11710 11710 11834 1940
{liek]

Standardet e Shigrbimeve
t# Frogramit

Arsimi i Mesm i Fargjithshém

PBAE - Deklarata sé PolitikiEs s& Programit




Raporti:. PBAG - Deklarata s Politikés sé Programit

MIVOW: 136 - Bashikia Pogradec
Programi; 10430 - ¥ujdes] social par familjet dhe fémiji . 3
FBa; 2026 - 2y E

PiErsh&rirni | Pofitils g8 Programi

+ Parfitime ni pawa dive n@ natyre pér familjet g kan@ fsmige mé kupdestar; + Parfitime ni jpard, S pagesa per néna me
frmijié, grante sér lindje, pirfitime per kujdes pér prindérit, pagesa pir fémijé ose familjare, pagesa té tjera pesiodike apo
1# menjihershme pér 18 mbashietur familjet ose pBr 1§ ndibmisr ato 1 pisballojng kestot & nevojave specifike (peér
shembull, famijet me njié prind t# vetém ose familjet me fEmiji & paafie), Mbgshtetje 18 pjesshime peér faturén e energjisg
alaktrike dha kensumin e wit dhe shirbimet sanitare; - Ndihmé financiare, asistence pir pagestn & NjE kadestareje q@
kujdaset piie HimijEt gjats dités; + Strehé dhe ushaim dhéni fémijéve dhe familjeve né mEnyré 18 perhershme (jetimore,
tamilje kujdestare efj); - Mallra dhe shilreme dhgné nd shigpi fEmijeve ose atyre gF kujdesen pér e - Shirbime dhe
mallrat & ndryzhme dhing familjeve, 1 rinjve oze fémijeve (qendra pushimi ose zhavitjeje): < Administrim, organizim oes
mbéshtetie t& shemave 1§ mbrotjes ehoglrore; « Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit t8 gerdheve nga nfEsite e
vetEgeverisies vendare; - Pérfifime n& para dhe nié natyré pér personat g8 jané shoq@risht 18 perjashtuer ose na rrezik piin
piErjashtim shaq@ror (2i parsonat nd skam|e, e fitime 1@ uléta, imigrante, indigjeni, refugjaté, abuzues me alkoalin dhe
droga, viktima t& dhunis kriminale ofy.); + Pérfitima nié pare, gi kompensim page dhe pagesa 1€ Yera pér personat e varfer
ase 18 dobin, per 68 ndibrmuar ni behtisimin e varferizd ase ni siluata té veehiira; - PErfitimea né natyri, si strehie
afatshiurtér dhe afatgiaté dhe vakte ushgimi dhiing persenave tévarfér dhe 18 dobiit, shirbime dhe malira pés té
ndihmuar persenal, si keshillim, strehim ditor, ndihmé pér 8 kryer punat e parditshme, ushaim, veshje, IBndS diegise etj;
- Fondet & pushtetit gendror par funksionin ¢ deleguar 1 ndihmiés ekonemike dhe pagesén péir personat me aftis) 1@
kulizusar, = Pérfitime monetare ose i natyri, 5| asistence pir detyrat e perditshme pér personat perkohiisisht 1§ paafte
pér pune pér shkak sémundjeje ose démiimi (ndihmé shipiake, kehiEs transport et.); * Pérfitime monetare oge né
natyré pér personat i Jani plotésisht ose pjesirisht 1§ paalis 18 merren me veprimtan ekonomike ose 1 bEjné njé jeté
normale pér shkak té nji giymtimi fizik ose mendor; « Pérfitime né natyrd, si: vakie ushosm G U jepen personave b
panfti nié ambjente té pérehtatshme, ndibmé o u Jepet personave 18 paalté pér 1 ndibruer né detyrat e perditshme
{rdihmé ehtbpinke lehtési transporth #1).), pagese ditore pér personin g kujdeset pir personin e paafti, rajrim
profesional e trajnim totir i dh&ni pér t& axitur rehabilitimin ni# pundé dhe a5 shogénor t@ personave 12 praaiie, shirbime
dha parfitime té ndryshme dhiéng personave 8 paalti, per 1@ marre pjesd nd veprintar kutturore dhe zbavitBse pae pErig)
udhétuar apo pr 18 marré pjesd né jetdn o komundtetit; » Adminiztrim, vinie na funksionim ose mbeshietje par skema 1§
mbrojijes shogérore, « Adrministimi dhe mirgmbajtja @ gendrave rezidenciabe pér 18 moshuasit; « PErfitima ng para rihi i
shisrbirne kundrejt rrezigeva 18 lidhira me mozhién e fraté (humbje o 1 ardhurave, mungese pavarasie ni kryeden &
detyrave té pérditshme, plesgmarte & ulur né etén shogirere dhe kemunitare etj.); » Administrim dhe organizim ose
mb&shtetie 18 skomave & tilla 1 mbrojties shoq@rore, « PErfitime ni para dhe né natyré pir pesonat g jang t& afie pis
puné, 1@ disponteshém pilr pUnE, por jand i@ paafté 46 gjejnd punésim 1@ pershtatshiém, - Pagesa pér grupe pjesd né
forcen e punis g8 marin piess né skemal e trajnimit g kend pér giflim 18 zhwillojnié gotencialin e tyre par pun@sim,
kompensime pir humbie tB punBs, pagesa 18 tiera periodike apo 18 menjEhershime pér 18 papunét, né veganti pisr ti
pagunét afatgjate; « Perfitime nié natyré. & pagesat pér [Evizje dhe zhvendosje; - Trajnim profesional por personal pa
pung oEe ritrajnim pir personat g rezikojnk (2 humbin vendin e punds; - Akemodim, ushqim ose veshje dhing
parzonava 8 papuni: dhe famifjeve e tyre;

PBAS - Deklarata si Politikiés 5B Programit 1
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i Hlmd | Politikés o2 P i Lo 7
Clallmd | Politthés s Programit shkak (8 aftesne ndryshe, gjinisﬁ.nrlgjmﬂa.ni@rjg__ey\i;e_'g{hrlnerlletlu

=LA
<

eMbuli 58 m £ ploté té territorit me Shecime Socisle dukey
harmonizuar me nevojat dhe interesat e kemunitelit Gjithigemshina,
piesEmania, kijimi | Mundiizsive 13 Barabarta dhe Wioslktimanimi pi

ngushtt ligjos me shoggring clvleorganizata jo-fil firgise, biznesin
privat dhe biznesin social né veganti.”

TP piir DiElimin; 2024 2078

Sigurimi | kuetes ushgimare per cerdhen _— 160

(%)
Krijirmi | Mundisive 18 Badabarta dhe Mogdiskriminimé pisr ehkak 1

1.7 | objehfivi | Politkes s& Progeamil aftiisive nidryshe. Fugizimi | instilucioneve gi ofrojne Shérbime Sociale

me arjentin Fromovimin dhe Zhvillimin & Shrbimeye Altamative.

TP pir Ohjektivin: 2024 2025 2026 Hr2T

W 1 kupdestoreve ne gerdhefaumr |

] 1 15 148 20
stafit mbeshivtes me gerdhe [

Standardat

Shitshimawa
pé
Frograrmit

Paritime né para dhe né natyré pér familjet g kenk fémij né kujdestar: - Piirfitima né para, gi pagass piie
rna me fEmije, granta pisr lindje, parfitime pir kujdes pér prinderit, pogess plr fEmipil oo farniliars,
pagesa 1 fera periodike apa 18 menjihershme plr 14 mbeshteiur fomiliet cae per ' ndihmaar ate ti
pirballoink kosiot ¢ nevajave specifike (par shemball, femdjet me njé prind 12 ve1ém ose familjet me
fémije 18 paaftis), Mbéshtetje 1 plesshme pt faluren e energjisi-elekirike dhe konsumin e ujil dhe
shirhimet sanitare; - Meihma financiare, asistencé pér pagestn & njé kujdestareje g2 kujdeset per femajil
giaté dités: - Streb# dhe ushgim dhani fmijava dhe farmniljeve né manyré 1 pérhershme (jetirmore, famifje
kujdestare eti); - Mallsa dhe shérbime dhEng ni shiiipl fmijlve ose atyre g8 kujdesen péer ta; * Shirhime
dhe radiral & ridryshnve dhani facniljeve, té rinjve ose fEmijéve (fendra pushim: noe zbavitjeje]; -
administrim, organizim os¢ mbashletje 18 skemave 1€ mbeojtjes shogerore; » Shpenzimet pér mbulimin e
shisrbirmit 1 cerdheve nga njésité e vetBqeverisjes vendore; « Perfitime ni para dhe mi nalyré pir personal
q& jand shogerisht 1 perjashivar ose ne rezik per piirjashtim shaqater (5 personal mit skamje, me fitime
1 uhiita, imigranté, indiglent, refugté, abuzues me alkoolin dhe droga, viktima & dhungs kriminale ef].); -
Pirlitime n& para, sl kompensim page dhe pagesa 1E ljera per personat a werfiic one 18 dobst, piss #
ndiheuar né lehtEzimin e varfénsé ose né situata té veshtin - Pérfitime ni natyris, si otreh@ afatshkurer
dhe afatgjatis dhe vakte ushgimi dhiéng personave & varfér dhe 18 dobit, shisrbime dhe mallra pir te
ndifvmuar gersanat, si kishillim, strehin ditas, ndihmi pér 1@ kryer pundt ¢ perditshima, ushgim, veshije,
[Enda dj¢gise et « Fondet e pushtatit gendrar pér funksionin e delaguar 18 ndiimes ekonomike dha
pasesin pir personat me aftési 18 kufizuar; « Pirfilime monetare ose né natyrs, s asistenca pér detyrat e
sieditshime pir pereonat pérkohisiaht 18 paaftié pir puné piis shkak siramdjeje ose dBmtimi (ndihme
shiépleke, lehi#si tranaporti etl.); - Pérfitime monetare ose ni natyrk plr personat 0@ jand plotésisht ose
pjesdrisht 18 paafie t8 merren me veprimtar ekonomie e 18 biEjng nj# jetd normale per shkak 1@ njé
gyt fizik ose mendor; « Pérfitime nié patyrs, it vakie ushoimd 08 U jepen personare B paafts ng
ambijente 1 pieshtatshme, ndihmE g8 u jepet personave 18 paafii piis 1 ndimuar né detyrat e
parditshme (ndihme shigpiake, lehtisi ranspart otj.), pagesd ditore pifr personin g8 kujdeset pir personin
a paafté, trajnim prelesional e trajnisn eter i dhing pér 18 nxitur rehabilitimin ni pun dhe até shogiorn i
personave t8 paalté sherbime dhe péditime 18 ndryshme dhEni pereanave 1@ paaflté, per t@ marri pjesd
nit yeprimtart kuliurore dhe zbavitEse ose pés 1 udhEtuar ape pir tE marté pest né jetén o konnitett; »
Administrim; venie n funksionim ose mb#shietfe pér shema 18 mbrojties shorgdr

PRAG - Deklarata sé Politiks s& Programit 2




Raporti:

WV 135 - Bashkia Pogredec

PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

"

PBA: 20025 - 2027 Wierat paregiten né: 000 ALL
B, A '!.-.I' ;
o T  T T T T mnumhﬁrmmmm&mmw
b e funksionintin eyre.
i VITIPG1 - Vandimarsje bissbidake e hansuftusr e publikun. Numsi |
it Konsubtimeve t réalizuara kundret totallt 1o vendimave
Passhiini | Produkit ek At
Mjiisia & Matjes nr
Z024 2025 2026 2027
Buxheti Flani Flani Flank
Sasia 5 5 5 B
Epemlme Tolale 476,364 13576 1027235 1,044,082
shpenzime Tolale gér N S5 0TE0D 20715077 25,445, 02 HIBETH AR
helry=himi ni % | Sasisd 0.00% 0.00% 0,00%
Hediyenimi né % i Shpencimese Tolee T13.00% 1.004% 2.00%
Mdineshimi nii % i Shpenzimeve par Njssi 113.00% 1.00% 2.00%

PBAT - Shpenzimet & Produkteve 1@ Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produliteve 1@ Programit

MUWOY: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 01110~ Planifikimi, Meraxhimi dhe Administrimi

PRA: 2025 - MRAT

Wlerat paragiven e 000 ALL

e [0k 1.2 - Grgane perfoqiaunie verdore 1 mbeshistuea par
Dbjekfivi | Polltiets s Programit | runsiorimin e tyea. g
Pradukti - 2 - Akta te miratisarn nga Keéshill Bashkiak

PHrshkrimi i Produkiit

b [ ofrusea ngn KEsbll Bashkiah che stali |1 beodmj adminlsraigs dha
kamunteit Pagess w honoiatove per anBtanil ¢ KA dha shponzimese & 1673 pbr

furdsmnimine e KB,
Kpisin a Matjes nr

Hizd 2025 206 Z0ET

Buoxhetl Plani Plani Flani
Sasin 16 10 113 10
Shpsanasme Tolalk o 0 1] 0
- shpanzimea Totale piér Hjés| .00 0,000 oLoan 0000
Moryshimi né % | Sasick -33.00% 0.00% 0.00%
Hryshiml mé % i Shpenzimeve Totale MiA [ MR
Helryzhimi nil % i Shpenzimeye pér Njisi 5 HfA i

PBAT - Shpenzimet & Produkteve t8 Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

MJVGY. 135 - Bashkia Pogredec

Progremi; 017110 - Flanifikini, Menaxhimi dbe Adminizstrimi

FBA: 2026 - AT

Objektiv | Pk 58 Prearamit rmmrwnlﬁ. i

LA e aluajishene pubike, shistétore mﬂl‘aﬁﬁtwmpw%
awmimlzngnﬂa’lmfllfdhﬂr : I-‘mnﬂphrim&rﬂ-uw

Produkbi a- hﬂr&mﬂlh-&'lﬂhmrmtmﬁsﬂﬁ Fursksionimi | Aparatil & Bashiisi

Férshkrimi i Frodubkiit

Funksionimi dhe mirembjaga ¢ infrastnikcues fizike 3¢ boshidse piomes siporim
ashpercanire Kpmenle apo kepitale pin o, eneegi dlekirke infeimnel el
mirdmhait; kancelal, @aturEnt dhe mitirhajile pir mjois ¢ imnspmtt, pajisja apo
it & ljen 17, =1,

Njizla 8 Matjes nr
2024 2025 ke 2T
Bucheti Plani Plami Plamn
Sagia i iz z 2
Shpenzime Tolale 0 {r EH o
Shpenzime Totale piir Wjisi 0.0an 000 O0n 0.000
Blelrys i s % 8 Sacici 0.00% 0.00% 0U00%
oryabimi nd % | Shpenzimeva Totale [ A WA
Pdrgshime ne % 1 Shpenzimede pir MRS [ hfA HiA

FBAT - Shpenzimet e Produkteve 18 Programit




Raporti. PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 1% %

Hivay: 136 - Bashkia Pogradec

Progeamic 03280 - Mbrojtje nga zjarri dhe mbroftja civile

Fh: 2025 - Y

' s

Wieral paraqiten né: I00 ALL

Ciktivi | Poltikt 58 Programit

[TERE Skt pir planifikirin, menasinin éhe pisballimin e

Praduldi

10 - Raste 16 menaxhuars & zjar it dhe shpatenit

Parehicrenl | Produktit

Ky pendukl ke 1if DEE me krijimine gnaatennink s duwr njedoee, sy dhe

et inka pidr s pEeginiur e ok rasieve ¥ pfarrit dhe ahpkti mit pil chjobe feriml
i e bl oty absidente o mage. o Fiit g 18 prtahben njiknhisihl sdbe
ktiskabal i kostol glikabse ni e me mesri & mas pararad afbos s tid ziooril
ap akikantve, perlshigd st apa maberiak 8 nesahine sidhe lusheta @
palryshme aerailzuesn

Hiesin @ Maljes w
2024 2025 26 20027
Buxzhoti Flani Flani Plani
Saala 3 1 1 1
shpenzime Totale a4Ea7 1687 21843 G2
Shgenzime Totole pi Mjis 11532323 21627000 21,445,000 22062000
Mdryshirmi ni % i Sanis -67.000% DLO0% 0.00%
Moryshimi né % | Shoenzimeve Totak -38.00% 1.00% 1.400%
Helryshiml né % | Shpenzimeve piir Nisi { 16, 0% 1.00% 7,080%

PBAT - Shpenzimet e Produkieve té Programil



Raporti:

NIVOW: 136 - Bashlia Pogradec
Programi: 04240 - Mesaxhin i ujities dhe kullimat

PEAT - Shpenzimet e Produkteve 1& Programit

PRA: P25 - 20T Vieral paraqiten 0 000 ALL
Oijelkiid i Palitlicis s& Programit b 1.1 - Mirambajtje & Infrastukiures Uiitase
Froduksl ' VAZAPG - Ne i punonjesye femiadmeshig
_Ijérelﬁmi'l Produkdis Parmiresimi | infastubsures UjitjeKulli) oipes standabers kombetan.
Mjasiaw Matjes nr
2004 Z025 2026 2007
Huiwheti Plari Plami Phani
Sasim 4 5 5 5
Shpenzime Tofale 12,062 13517 14,192 14249
Shperzime Totale pér Nigsi 016500 2703400 2,538,600 7,909 D
bedryshimi né % | Sasisé 25.00% 0.00% 0.00%
biddeyshimi ni % i Shpenzimeve Tutale 12.00% 5. 00V 5,00
| plryshimi nid % i Shpenzimeve pér Hjgsi -10.00% 5.00% 5.00%-

PBAT - Shpenzimet e Produkteve t8 Programit
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Raporti:

PEAT - Shpenzimet e Produlteve 1€ Programit gl

MJVOY. 136 - Bashkia Pogrades 3 "":;;,'L._.- L 1J:|
Programi: (4260 - Menaxhind | pyjeve dhe kuliotave. ;.ﬂ N O
PRA: 2025 - 2027 [Eto} graraalten i 000 ALL
- Cbjekiivi i Potitls 98 Programil 0b 1.1 - Hartim plari ivesaxhimt
Protukfi VAZEPG - Mbareshtio pyjesh ne pyje te lartaitrungishtet kasa -11L)
PiErsdhibriene | Produktil Hantkn plend mbaceahilim dhe manmbimi gyjoe.
hligzia & Mates ha
2024 2025 2026 2087

Buxheti Flani Plani Flani
Sasia 1) 10 11 11
Shpenzime Tatale 19,530 F5.340 2E550 25700
Shownzime Tolole pdr Hpsi 1,867.633 2437, 521 433333 T 447 619
pidryshimi né % i Sagizd DU00% 1.00% 0.00%
bdryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 1.00%. 1.00%
Welryshirni né % | Shpenzimeye pi Njish A1.00% 0.00% 1.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve 18 Programet




Raporti. PRAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MO 136 - Bashkia Pograde:
Progeami; 04520 - Arjeti Arugor Aural

Wlerst paragiten il 000 ALL

PaEL 2025 - 2027
Objeiv Ptk s Propramit Adminisiralive Eahte tojet o aearlizuar , me demtime dhe gropa te
Pro<ukti g1 - Shiithirmi b stadit 18 mirémbaiies Arjetit Rrogor Fural
Pirshkrimi i Produki Gjendia mfu;tm:;dm?;mlf ui:;:_:_ Admanistention Gshbe tejel e
Wjiisia e Male ki
i KL 2025 2026 2027

Buxhseti Plani Plani Plami
Sasia it 225 230 240
Shpenzime Tolale 201,978 123577 128,551 134,066
Shpenzime Totale gir MNjisl 905731 £45 731 S5E9T H5E.HGT
Hdryshimi né % | Sasiae 1.00% 2.00% &00%
Helryshimi nE % i Shponomeve Totale -2 00 A 00 4.0
Hdryshimi ni % | Shpereimeve plir HjEsi - A%00% % L%

PEAT - Shpenzimet e Produkieve t& Programit




,":C' — "':'._: \
Raperti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit IE J_,-,':f:,_.}__‘} *‘1
MJYO: 136 - Bashkia Pogradec t;-ﬁ'@l y ,:??-‘"
Programi; 05100 - Menaxhimi | mbetjeve ¥ et
FEA: 2075 - BOET Vierat paragiten ni: 000 ALL
0b 1.1 - Shéirbimet @ menazhimit 1 mbeteve iu ofroben B5% (&
Objekeivi | Politikés s Program Tamilimes dhe 65% b bizneseve ni baghk | sipes standarfeve 1€
| picuhtuars 8 most@veshjon @ shrkimit  bazhiiss
Pradul A0 - Pastsimi i rigive dhe pargeve

Péirshkrimi i Predukiic

Kjo s mpinlng|6 @ e urtane gf feteshet'bhet gdo oding gatd gilthis vee. Kiiu
pllsbihen edhe shpenzimet pbr kripuejee rugdve apa pastiisin e tyre ngo dificra

lak muaje 18 dimiit
HpEnin @ Matjes imnz
2084 2025 2026 ey
Bukheti Pland Plani Plani
Sasia 2av.ask il 0 ]
Shgenzime Totale 20,000 L] 0 )
Shpenzime Totale pér Mjesi 104 LG0H0 0,000 £0.000
Mdryshimi nii & | Sasies =100 0% M b
btrystiml nid % L Sapansimave Totalo -100.00% (ad M A
Medryshimi né % Shpanzimeve pisr Njgs) -100.00% N, WA

PBAT - Shpenzimat e Produkieve & Programit




Raporti; PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

MOV 136 - Bashiia Pogradec
Programi: 06100 - benaxchimi i mbetjeye

PRA: 025 - 2027 Wierat paraeiten ng: 000 811
e | B8 1,2 - 25% ¢ mbetjuve bashkiake jan sut [T
bl Pl s Progeanit AR
Produliti 442 = Promovimi | mbrojljes sib misdisi
T : Rl § ARI et 1 el girsonsibdizimis apo impaat @ drgteddege ng
PErshkrimi i Produks b il
Hiesia 2 Matjes %
2024 225 203 Pl
Buxhoti Plani Plani Plami
Easin B2 50 55 (7]
Shpenzime Totale L a i ]
shpenzime Totake pir s .00 0.000 0000 0O
Edryshimi nR %0 Sasizi - D% 1000 0.00%
Hryshin i % § Shpenzimeye Totale iy ) WA
#dryshimi ne % i Shpenzimeve pér ke HiA HA FiA

PBAT - Ehpenzimet ¢ Produkteve 8 Programit ¥




Raporli; PBAT - Shpenzimet e Produkieve t& Programit ok

BLIVON: 136 - Bashiia Pogradec

Programil: 06140 - Strehimd lokal dhe urbanistika i
PEA: 2025 - T Vierat paradqiten nd: 000 ALL
Mrm £# Progeamit f Aehabilitimi | pallabave o SiEISE pET qyietit .
Frodub vETaPe | - Rehabilitim i legjeve eqtlatisage
Pérahkrimi i Produkiit Rehakdition 1 lagheve syzistusse Voshin kepot
WiEisia & Matjes nr,
bt 20EE Hze 02T
Buwheti Plami Plani Plar
Sasia 2 1 i i
- Shpenzama Tetale 461 34600 36400 38,000
Shparzime Talale pir Mjdsi EI0. 500 24, GO0 000 5, 400000} 28,000 M)
Heryshiml né % | Sasise - Bl 00 (k0 1 0%
Medryehimi ni % i Shpenzimeve Tatale 7.405.00% B0 4.00%
hedryshimi ni % | Shpenzimieve pir Hjési 14,517,00% . 1% 4. 0%

PRAT - Shpenzimet e Produkieve 18 Programit 1



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MDY 136 - Bashkia Pogradec
Programiz 06260 - Sherbimet Fublibe Yendors
PBA: 2025 - 2027

agiten ni 000 ALL

O 1.1~ Sigurer | rikimbiglies dhe cshabdt e itha zan

Dbjelivi | Polfikis st Pragramit Akl 1 cjelbéita dhe inigargeee, qmmm;mﬂumm
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2 H..“._._h: i Fshatrave 7200 0.0 0,00 0,00 0.00 0.00
3 Sipérfagja e NJVQY (km2) BA5,00 0.00 0.00 0.0 .00 000
a1 ytet| o 2,00 0,00 0.0 0.00 oo 00
32 sjEsite Adminletrative SHAO0 0.00 000 00 0.0d 0uaa
4 Sipérfagia e NJVOV (km2) 407.00 0.00 0.0 0.00 0.04 0.0
41 Zonk Urbane 19.00 0.0a 0.0 £.00 0.0 o.00
a3 Toké Bujgieare 126.00 0.0 0,00 0:00 .00 0.00
43 Kullata 38.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.0
4.4 Fije 231.00 a.oo i0.00 0.0 o0 .00
5 Fopulisia & NJVOY 000 9024900 SLE15007 918890000 | 91497300 | 92970000
&1 Oyteti 000| 3932400| 3912900 3918000 394265.00( 39.521.00
5% Hjisite Admintstralie 000 CB1.5Z5.00 | SZABH00| S2TI00D | CSRERA00|  S2488.00
6 Mosha Mesatare e Popullsisé ;06 (1,00 0.0 0.00 Q.00 0.00
T Numri i Lindjeve 0.00 434.00 524.00 175.00 | 211.00 103.00
8 MNumiri | Vdekjeve 0.00 625,00 BE4.00 £61.00 200.00 149.00
a Mumri | Bizneseve Aktive .00 192000 184600 1.950.00 117300 .00
10 Murnri | Familjeve go0| 3191800 3zsE000| 2761000 ( -3TON0D( E7.600.00
101 | Qe 0.00| 13g84z00| 1383700 1954600 | T40AED00| 1978400
102 | Hjdsie Administrative 0.00( 1827600 1934300| TADESOO0| 1766500| 1771600
11 Numiri | Punonjésve t&8 NJVOV me Kohé té Ploté 0.00 1,078,00 1,082.00 1.044.00 0.00 0.00

FPBAY - Informacion mbi NJVAY

1




Raportl:  PBAY - Informacion mbi NJVOV
MJVAY: 136 - Bashkia Pogradec
P 025-2027 | 7
i TaPhrgjithshma | 20020 2021 2022 2023 2024
111 | Administrata ¢ MV o.o0 TT3.00 TT5.00 734.00 .00 200
1.2 | MjBsité Shpenzuese .00 305,00 30700 31000 0.00 .00
12 Mumri | Punonjésve té NJVOV me Kohé té PjesEshme 0,00 1400 1400 00 10.00 LEI]
121 | Administrata e NJVOV .00 3.00 9.00 7,00 7.00 0.00
T2 KjHeitd Shparmsese {00 L] B0 p | 2.00 0,00
13 Mumi | Programeve Buxhetore D00 12.00 17.00 12.00 14.00 0.00

PBAS - informacion mbi N0V
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Raporti: PBAS - Informacion mbi Programin
MSUGV. 136 - Bashkia Pogradec
Progremi ¢ 03280 - MBeojija nga zjarr dive mbrojtia civile
PBA:  _  2026- 2027
- FUMKSION! TE 2020 2021 2022
; PERGIITHSHME ey g
| SIPERFAQJIA TOTALE E MBULLIAR ME

1 SHERBIMIM E FRCIES 5E [JARRIT DHE D2 B0 - Mbrsjtia nga zjand dhe mbrojtja civile 54B.TT 0.00 0.00 000 0.00 000

SHPETIMIT (NE KM2Z)

HUMRAI TOTAL | PUNCHJIESVE TE MBROSTJES g i

F2A0 - Mbrojrj il . ;

* HGA ZIARE! OHE SHEETIMI REFL rojtja nga Zarri dhe mbeajtia civi 0.00 1340 16.00 16,00 16,40 18.00
3 MUME| | STACIONEVE MZSH 03280 - Mbrojtia nge Zarri dhe mbrojtfa civile 0.00 100 1.00 1.00 1.00 .00
A MUSERI TOTAL | MAKINAVE ZJARRFIKESE 33280 - Mbsojlja nga zjarr dhe mbroga civile 000 400 400 £.00 4.00 .00

MUMRI | ZIARRFIKESVE MUMRI TOTAL |
5 THIRREJEVE HGA POPULLATA DREJT SHERBIMIT | 03ZE0 - Mbrojftfa niga zjarr dhe mbrojtja civile .00 .00 0.00 000 00D man

ZIARRFIKES NE VIT

HUMAT | ZIARRFIKESVE NUBRER| TOTAL |
& THIRRJEVE NGA POPLULLATA DREJT SHERBIMIT | 02280 - Mtrojte nga zjart dhe mboajtja civile 0.00 000 000| 15600 18600 80,00

ZJRRFFIKES HEVIT

STACION] (ME SEKO
s ”M_m___._ E DALJES NGA (ME SEKONDA} | o0vun . pabrejifa nga zjai dhe mbrostja civile voo| soon| stoo| enoo| soca|  eomo
ALJES MEA STACION] DITEMN (ME
§ Hﬂhnﬂu DITEN {NE 0280 - Mbrojtia nga zjam dhe mbrojtia civile .00 4500 45,00 4500 | 4500( 4500
ES HGA STACIDNI NATEM (NE - -

g KOHAE DALY NATEM | 03260 - Murajtja ngs ziarmi dhe mbrojtja civile 000 | G000 60007 6000|6000 G000

SEWOMNDA}

PBAS - Informacion mibi Programin




REPLIBLIEA E SHOIPERISE
BASHELA POGRADEC
KESHILU

Nr. for/ prot. Pogradec, mé /2 . 11,2024
;f %

LENDA: DErgohet pErmbledhja e rekomandimeve pér buxhetin 2025,

Direjtuar; Z. Nir XHAKOLLI
KRYETAR I BASHKISE
POGRADLC

I nderuar z. Krvetar!

Né pirmbushje t& detyrave funksionale 8 Keshillit t8 Bashlsié t8 pEreakiyara né Ligjin Nr.
139/2015, “Pér vetBqevrisien vendove”, neni 18, Ligji Nr. 146/2014, “Pér njoftimin dhe
konsultimin publik™, VEKB-s& nr. 42, daté 03/05/2020 Rregulloren e Késhillit & Bashkisg
Popradec pér Konsultimet Publike”, v zhvillua procesi § konsultimi publik n€ (8 gjitha njésite
administrative dhe né gytetin ¢ Pogradecit pér Projekt- Buxhetin 2025-2027, Paketén Fiskale
2025 dhe Buxhetin 2025 t& Bashkisé Pogradec.

Bashkangjitur po jo dérgojmé njé pérmbledhje € rekomandimeve, shqetésimeve dhe
problematikave te banoréve né i€ gjithé Bashking Pogradec.

Dulee ju falendervar plr mirdkuptimin!

Me respelkt!

SEKRETARE E KESHILLIT




REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC

KESHILLI
Pogradec, mé ﬁ A 2024

Pitrmbled] efegi(unsnltimﬂe Publike pér PRA 2025-2027, Paketén Fiskale dhe Buxhetin
2025,

Bazuar né LIGIIN Ne 139 2015, neni 3, pika “dh", né datén 21 néntor — 25 néntor 2022
né kuadrin e procesit t8 “Buxhetimit me Pjestmacrje”, pér t8 diskutuar lidhur me kérkesa dhe
shqetésime 1 keyetarive dhe banordve t8 fahatrave u zhyilluan kime 6 njépasnjéshme me
krvetarét e Njésive Administrative (8 Bashidise Pogradec si edhe me banorét & gytetit Pogradec,

Pjesé & panelit 1 diskutimit ishin 2. lir Xhakolli, Kryetar Bashkia Pogradec; Paskalino
Ziko Zv. Kryetar Bashkia Pogradec; Dritan Babasulli, Sekretar 1 Pérgjithshém; Enjela Karafili,
Drejtore & Taksave dhe Tarifave Vendore Bashkia Pogradec; Alma Pano, Drejtore Kabineti ;
Irsa Karapanea, Drejtore e Financave ; Manjola Kamolli, Kryetare e Késhillit Bashkiak
Pogradec ; Jona Bojko, Sekretare ¢ Késhillic Bashkiak; Késhilitarg,

Fialén ¢ mori i pari = 1lir Xhakolli, n§ mungesé (€ tij n€ disa takime u zEvendésua nga
Zv. Kryetari z.Paskalino Ziko 8 cilét listwan disa nga investimet e médha 1@ realizuara por edhe
ato nit proces né MNjésité Administrative dhe né qytetin ¢ Pogradeeit . Ng vazhdim ata kané folur
edhe piir Bndésing ¢ marges s& mendimeve 1€ kryetaréve dhe banor@ve t& fshatrave pér
investimet gjaté vitit t& ardhshém né ményré g€ v jepet prioritet atyre ndérivwrjeve gé vetd ata
shohin 5i mé emergjente,

Pasi u njohén me shpjegimet pérkatése pér “Buxhetimin me Piesgmarrje” dhe mundising
g ata kand pér té zgjedhur vets afo ndérhyrje g bashkia duhet 'i shoh# me pérpardsi,
keyepleqté patén mundésing pér 1& parashtruar kérkesat e tyre dhe pEr 1€ vendosur prioriteted sa i
takon fokusit t8 investimeve ¥ Bashkis€ Pogradee pér vitin 2025. Kérkesat e tyre u mbajtén
shEnim paralelisht dhe (& defsjuara sipas grafikut t& takimeve t€ zhvilluara mé poshté.

Takimet ¢ zhvilluara:
16 Tetor - Njtsia Admmistrative Dardhas
16 Tetor - Njésia Administrative CErrave
21 Tetor - Njzia Administrative Bucimas
22 Tetor - NjEsia Administrative Proptishi
22 Tetor - Njgsia Administrative Velcan
23 Tetor - Njésia Adminisivatitve Trebinjg
25 Tetor - Njésia Administrative Udénisht
31 Tetor - Qyteti Popradec
Bazuar né kérkesat ¢ ngriture nga kryetar®t dhe banort ¢ fshatrave u listuan nevojat e Lyre 51 mé
poshié,

Adresa; Blv'Shen Giergi™ Lg). 12, Nr 12, Korgé, Kodi Postar 7001, Tel, +33382243353, Fax: 135582243353, email: bashkiskorce@gmail




Njisia Administrative Dardhas -"r :"ﬁ T
[+ : B T

E#'-r' L I ||

r's;.f-" oy e .|I

o Ujésjeliesi nuk ka perfunduar né t€ giitha fshateat e njesisé, e
o Démtimi | reugéve nga firma g8 ka sistemuar rrjetin e ujit t8 pijshim né SERRIDE hietsing
Administrative o

« Probleme me Ndricimin Riugor i

» Kanlaet anésore b8 rrugéve
s Linjae OSHE prej dy vitesh ka kaluar né Bashking Malig dhe nuk ka pérgjigje ose
zgjidhje t& problemit né raste pronlematiknsh b ndryshme.

Njésia Administrative Ciérrave:

Fshati CErravi:
o Kafilluae zaptimi | hapéisivds s& varcezave me fise,
» Fasadat e pallateve
o  Paisja me nj@ fush sporti T gjimnazit dhe shkollés Q-vjecare Cérravi.
o  Rudina Arifi { jetime) kitrkon rjé fond nga kompania c pastrimit pér tu paguar pér punén
gt bin{ mbledhjen & mbeturinave né fshat)

Fshati Qershiré:
o NdErtimi | nje kéndi lojrash pér fémije
s Fimma e pastrimit neglizhon mbledhjen e mbeturinave
o Mirembaijtia e varrezave shume problem

Fshati Lumas:
o Ujtsjellési nuk ka pérfunduar akoma.

o 2 rrupd kryesore g mund 6 rregullohen vetém me njé kamion ,

problem gjithashtu me ndricimin , ciléson g ka tre vjet dhe nuk £sht® ndéruar asnjé
llambé.

Lagjia poshté te Lumi duhet sistemuar pasi 8shté premiuar dhe nulk Esht# bErE nsgjé.
» Problem me varrezat, nuk ka vend.

Fshati Leshnicé:
s Syojerohet 1 behet njé streh# e vogl pérnjerdzil te varczat dhe zgjerimin & virrezave,

e Kopshti né Leshnict éshig si goding nuk funksionon, sygjeron ose (& prishet ose (& bthet
nj¢ lulishte,

s NE lidhje me ndricimin mungojné disa lamba.

s Rruga gE lidh fshatin Leshnicé me fshatin Stropeld duhet shtruar.

s Rruga e xhamisé né Blact duhet rregulluar dhe duhen wvendosur knsha.

Fshati Mizhavec
s Duhet t& bihen kanalizime!

s Problem me kanalet vaditése . duben porta.

“Adresa: Div*ahan Gjerg) ".Laj 12, Nr, 12, Korgd, Kodi Postar 7001, Tel, +35582243353 Fax: +15502243351,amail bashkiakorce@umail o
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»  Sygjerim qf ¢ investohet né bujgBsi pasi &shtd njé burim jetese. v LWL K
Fshati Grabovice A

o Varezal [ kemi & papastruara

¢ Duhen rreth 4 kazend shtesd 1
s Llambat ajné t8 djcgura dhe nuk ka ndricim \,
s Shkarkimi I depos ka defect

Njésia Administrative Bucimas:

Fshati Rémenj:
e MNdricimi nuk #sht# vendosur akoma
Ka problem me koshat
Krygézimi me rrugén kryesore nuk ka ndricim
Varrezal ¢ Starovis dubet t& giendet njé hap@sirg pér tu zgjenuar
T# zpjerohet rruga kryesore

" 8 B =

Fehati Gishtenjas:
s Tokat nuk kané kanale vaditéss, asnjé parcele nuk I shkon uji te shpia.

o Rruga lart pér pemit nuk ka tuba sepse mbushen me ujé né ditét me shi.

Fshati Gurras

s  Kanalizmet

s Karrjedhje né tubacion

s IKemi 4 lagje pa ndricim , nuk jang héré asnjer,

e Té giendet mundésiz (& coni ndricimin te shigpité buze lumit.

e  Varrezat ¢ Shin Thanasit jang pa rregulluar, duben rrethuar q@ t8 mos futen baggtits.

e Njésia Administrative Starové nuk [ pgrballon dot punimet me numrin e punéoréve gt
k.

e Rrmuga kryesore né Bahcallgk ka ngelur pa pérfunduar , nga shirat kané filluar bordurat
anésore qE po démiojné asfiltin,

o Rruga deri né hyrje t& fshatiti G8shienjas papErfunduar,

Fshati VErdove:

s Rruga kryesore & ngjitet Lart 1¢ varrezat 8shté e démtuar dhe pa ndricim

Njésin Administrative Proptishi:
Fshati Seleé:

o  MNdricimi rregor nuk ka filluer akoma,
o  Muk éshté lidhur kontrata me ujésjeligsin akoma.

“Aaresn Blv'Shen Gierali" Lai. 12, Mr 12,Korgt, Kodi Postar 7001, Tel, +35582243353,Fux: 135582243353 email: bashkiskoree@ginail.c



Fshati Skabinjé:

*

-

Infermieri né fshatin Slabini® vien me gealik
Sahatét ¢ ujit jand & démivar

Fshati Somoting:

Problem kryesor Bshit® muga.
Duhet t ghiohen kosha pér mbeturinat

Fshatli Rodoleal T Sipérm:

Pastrim [ Varrezave dhe mrethimi

Duhet té shiohen koshat pér mbeturina
Duhet fedroma pér 18 hapur rugt e arrive,
Duhen 10 [lamba pér ndricimin rrugor,

Fshati Homezh:

Rrupa gzhié problemi kryesor
Rjeti | ujsjellEsit Eshtd | amoertizuar
GEP duhet pér té punuar 100 m te rezervuari,

Fshati Slatini:

MNuk ka ujé
Rruga ka nevnoj& pér kanale,
Shtes# kosha péir mbeturinal.

Fshati Proptisht:

* PRruga sipér ¢ fshatit ka réshkitur, ka nevoj€ pér mbushje

Jan@ djegur llambat pér ndricimin rougor’

Fshati ¥VEérri:

Rruga e Xhamisg Eshi® e démtuar

Fshati Krieloove:

Dithen § kosha mbetovinash

Druhen 6 Hamba ndricimi dhe tel’.

Rruga ni mes 1 fshatii 8shié pa kanale 30:0-400m,
Rruga ¢ arls pa plrfunduar.

Fshati Homcan:

Tubacioni 1 wjit jo | duhur, kang vendosur tubacione t& papérshtatshme |

Njésia Administrative Velean:

Adress: Blv'Shen Glargfi™ Lgl.12, Ne.12 EKorce, Kodi Postar 7001, Tel, +35582243353 Fa 433582243353 email:hashkiskaroa@amail c |




Ml . . .'r'-:d\‘- i *a I\'.':,} .:-.'.I:.
Miésia Administrative UdEnisht: Jl-éi; 'iI ! L".'Iil'l"
Fshati Bugesé: e o

»  Ujisjellsi nuk ka mbaruar akoma el
Fshati Lin:

o T8 bEhet njé stacion n maj 1 rrugtis 5§ spitalit pée 18 géndruar njerézit e sémurd
Fshati Mémlisht:
e Duhet ¢ bEhet zgjerimi [ varvezave
e  Shiim punonjesish pie mirgémbajtjan, varrezat nuk mund t menaxhojné dy puntore,
Uji nuk éshte 24 oré né fshatin Memélisht, ndérpritet né darke.

s Sistemimi I ujeave i zezs,

Fshati Udénishi:

» Lagjin Krasté né Udnisht, rrugét jané t8 démiuara,
o dubet nji rrugk & 1€ kalajng né plazh dhe té jetd ¢ pastruar,
s Gjithashtu peoblem me reugét e parcelave nuk ka rougé ku té futet autokombanja.

teti P e

s Teshtohet ne reegulloren e subjekfeve "Te jene me tualete”

o Kundershti per impiantet ¢ pastrimit te ujrave Jokalet e bregligenit

» Lagja Kala pa bere kanalet e ujrave te shiut sinjalisiila e pa perfunduar

o  Rruga "Shemshi Koroveshi” te jete me nje kalim

o Te shtohen koshat e mbeturinave ne te gjithe qytetin

s Problem koshat e mbeturinave tek krygezimi Tregut

s Rikonstruksin T Ures mbi ligen

« Identifikimi dhe lirimi hapsirave publike midis pallateve , per t perdorur
+ Kontrolli [ investimeve per cilesing e punimeve

s Rrugica midis kaleetos dhe Bucimasit ¢ degraduar

« Restaurimi I Bibliotekes dhe Pall Kultures

¢ Perfundimi reg te varrezave Guras

» Taraca e godines Bashlise fe rregullohet jpjesa e zyres se veteraneve

e Rioth shkolles Kol Koci te vendaset ndrigim dhe stola per te pushuar banoret
s Rrugica tek kasollja Mitrit te lete shkalle nga poshic

 Rruges Cone Mane ] eshie hequr 1abela dubet rivendosur

Sekretare e Kishillt
g o,
5 idoikg)
FRl Ty

1.7¢), 135582243353, Fax; 35582243353 conail:bashkiakorce@gmail.c



